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Head Rae valla elanikud!

VALLAVANEM

22. jaanuaril algas jäneseaasta. Jänest 
teame kui liikuvat ja väledat looma. 
Algas ka ju liikumisaasta, mis võiks 
olla motivatsiooniks, et end veidi roh-
kem liigutada.

Olen andnud endale lubaduse sel 
aastal rohkem liikuda ning loodan, et 
leiate samuti selleks aega.

Uus aasta on hooga alanud. Jaa-
nuari alguses külastas meid Tõrva Val-
lavalitsus, kellele saime tutvustada nii 
Kindluse Kooli kui Võsukese Lasteae-
da. Asutusi, mida külalistele rõõmuga 
näidata, on vallas mitmeid.

Osalesime koos kõikide Eesti oma-
valitsustega Päästeameti lauaõppusel 
„KOV-79 SÄRTSU“, kus harjutasime 
valmisolekut elektrikatkestuseks. 
Tark on alati valmis olla. Iga Eesti ini-
mene peaks olema valmis nii elektri-
katkestuseks, sügistormiks kui muu-
deks kriisiolukordadeks ning varuma 
koju nädala toidu- ja joogivarud, tas-
kulambid, patareid. 

17. jaanuaril oli Rae vallas nurga-
kivipäev. Nurgakivi sai nii Rae Güm-
naasium kui Tuule spordihoone. Tõni-

sepäeva puhul oli kohal ka haridus- ja 
teadusminister Tõnis Lukas. 

Jaanuarikuu lõpus võttis Rae Val-
lavolikogu vastu Rae valla 2023. aasta 
eelarve. Alustasime eelarvestrateegia 
loomist juba suvel ning läbi pika ja 
põhjaliku protsessi on selle aasta eel-
arve kinnitatud. Ülevaate eelarvest ja 
suurimatest investeeringutest leiate 
järgnevatelt lehekülgedelt.

Rae valla mängude indiacaetapil 
osales ligi 200 mängijat. Mitteamet-
likel andmetel võis tegemist olla osa-
võtjaterohkeima Eesti võistkondade 
vahel peetud indiacaturniiriga. Väga 
uhke saavutus ning kiitus korraldaja-
tele. 

24. veebruaril saame üheskoos tä-
histada Eesti Vabariigi 105. aastapäeva. 
Kutsun teid kõiki pidupäeva hommi-
kut alustama lipuheiskamisega Jüri 
keskväljakul ning lõunal tervitama 
rongkäiku, kus marsivad meie valla 
kaitseliitlased, naiskodukaitsjad, ko-
dutütred jt ning pärast seda pidulikule 
aktusele Rae Kultuurikeskuses.

Elagu Eesti!

Jaanuaris asetati nurgakivi Rae Gümnaasiumile ja Tuule spordihoonele. Fotol vallavanem Madis Sarik. FOTO: HENDRIK OSULA
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•12.02 ROMANSID&VEIN kell 18.00
Rae Kultuurikeskuses
Koos muusikaga viib Jana Einpaul 
meid rännakule läbi olemise. See on 
teekond läbi elu, armastuse, igatsuse 
ja looduse, mille keskmeks on ja jääb 
alati inimene.
Pilet 10 €

•17.02 OLE HOITUD, EESTI kell 
19.00
Rae Kultuurikeskuses
Aare Saal (bariton), Tiina Kärblane 
(klaver) 
Kavas eesti muusika
Toetab Eesti Kultuurkapital
Pilet 10 €, soodus 5 € (õpilased ja 
eakad)

•18.02 Rae Kultuurikeskuse sünni-
päev! kell 19.00
Rae Kultuurikeskuses
Rae Kultuurikeskust tulevad tervitama 
Rae Kultuurikeskuse harrastuskollektii-
vid ja CURLY STRINGS!
Meenutame ja täname!
Tasuta!

•22.03 Film „Suvitajad“ kell 19.00
Rae Kultuurikeskuse saalis
„Suvitajad“ on kirge ja nalja täis suvine 
komöödia, mis põhineb Juhan Smuuli 
samanimelisel jutustusel. Film valmis 
seoses armastatud kirjaniku sajanda 
sünniaastapäevaga ning on ühtlasi 
ka austusavaldus samal algmaterjalil 
põhinevale kultuskomöödiale „Siin 
me oleme“. Imekaunil Muhu saarel 
toimuv legendaarne lugu on toodud 
julgelt tänapäeva, sest Smuuli terane 
nägemus vastandlikest inimtüüpidest 
on ajatu.
Kalur Ärni on otsustanud kehva kala-
saagi tõttu jaaniajaks suvitajad võtta. 
Plaan pole ju paha, kuid tema kaunis-
se Muhumaa tallu saabuvad vägagi 
tülikad külalised: proua Sohvia, tema 
abikaasa Johan, nende poeg Juunior 
ja Sohvia kaunitarist õde Erna koos 
oma ärimehest kavaleri Ivoga. Juba 

esimesest pilgust on selge, et Ärnil ja 
tema naisel Lainel läheb selle selts-
konnaga raskeks. Pealinnast saabu-
nud suvitajad pakatavad tähtsusest 
ja nõuavad erikohtlemist, samas on 
nende klantsi pealispinna all piinlikke 
saladusi. Kuid jagelustesse tõmmatud 
maarahvas avastab nüüd ka enda elus 
üllatavaid kitsaskohti. Lugu muutub 
veelgi vürtsikamaks, kui intriigide 
keskel tärkab pererahva tütre ja su-
vitajate poja vahel tõeline armastus. 
Naljakate segaduste ja noorusliku 
armastusloo saatel minnakse vastu 
jaaniööle ning koos võimsa lõkkega 
sütivad peoplatsil ka viimseni pingule 
timmitud kired.
Pilet 4/5 €

•28.02 Teisipäevane väärtfilm kell 
18.00
Rae Kultuurikeskuse kohvikus
Pilet 4/5 €

MÄRTS

•08.03 Rakvere Teater „OI, JOHN-
NY“ kell 19.00
Komöödia seksuaalenamusest.
Lugu sellest, kuidas tavalisest 
taksojuhist saab seksiurka pidaja, 
vähemalt teda ümbritsevate ini-

meste arust. Kahes teineteisega 
äravahetamiseni sarnases korteris 
läheb väikeste hädavalede mõjul 
lahti tõeline naljaralli, kus üks jabur 
olukord ajab teist taga ja kus lõpuks 
ei saa enam keegi päris täpselt aru, 
kes kellega magab ja mida valetab. 
Eelkõige seksuaalsele tolerantsu-
sele kutsuv Ray Cooney komöödia 
laseb ennast tühjaks naerda, aga ka 
mõista, et iga tõelise naudingu taga 
on siiras armastus ja sõprus, mis ei 
kannata ka siis, kui väliselt kõik suisa 
metsa läheb. Nii muutub selle loo 
kangelaseks armastus, mis sisaldab 
kõiki vikerkaarevärve.
Etendus on kahes vaatuses ning kes-
tab 2 tundi ja 30 minutit.
Alla 14-aastastele mittesoovitatav.
Pilet 19 €

•10.03 LOOTUSE AEG kell 19.00
Rae Kultuurikeskuses
Sigrid Kuulmann (viiul), Andres Kontus 
(tromboon), Ralf Taal (klaver)
Beethoven, Saint-Saëns, David jt.
Toetab Eesti Kultuurkapital
Pilet 10 €, soodus 5 € (õpilased ja 
eakad)

•11.03 HARJUMAA ANSAMBLITE 
PÄEV 2023!
Rae Kultuurikeskuses
Jälgi reklaami!

•12.03 Memme-Taadi klubi kell 
14.00
Rae Kultuurikeskuses
Rae Huvikooli kontsert

•14.03 Emakeelepäev
Jälgi reklaami!

•14.03 Teisipäevane väärtfilm kell 
18.00
Rae Kultuurikeskuse kohvikus
Pilet 4/5 €

Rae Kultuurikeskus jätab endale õiguse 
muuta kuupäevi ja alati täpse sündmus-
te info leiab kodulehelt
http://kultuur.rae.ee.
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Jaanuarikuu lõpus võttis Rae Vallavolikogu vastu Rae valla 2023. aasta eelarve, mille maht 
on 95,6 miljonit eurot, mis on 28,2 miljonit suurem kui mullune korrigeeritud eelarve. 
Planeeritud põhitegevuse tulud on 61,4 miljonit eurot ja põhitegevuse kulud 61,3 miljonit 
eurot. 

Rae valla 2023. aasta  eelarvest

2023 on investeeringute aasta
TANEL TAMMELA
ABIVALLAVANEM ARENDUSE JA HALDUSE 
ALAL

Suurimad investeeringud
2023. aasta eelarvet võib julgelt ni-

metada investeeringute aastaks, mil 
mitmed pikemalt ettevalmistatud ja 
läbimõeldud projektid saavad oma 
nurgakivi. Jaanuaris pandi nurgakivi 
ühele Rae valla 2023. aasta suurimale 
investeeringule – Rae Gümnaasiumi 
kõrvale rajatavale Tuule spordihoone-
le. Antud projekt ongi selle aasta üks 
mahukamaid rahapaigutusi – 9 miljo-
nit eurot. Ehitus läheb tempokalt ning 
hoone valmib juba detsembris, mil 

alustame sisustamisega. 
Ehitus algab ka Peetri pargi II 

etapiga. Valmis on saanud põhjalik 
projekt ja paljude inimeste antud si-
sendid on leidnud kasutust. Pargis 
saavad olema lipuväljak, üritusteala,  
(rull)uisuväljak ja seda teenindav 
hoone, koerteväljak, kogukonnaaed 
ja mitmed puhkealad. Kuna ehituste-
gevus on küllaltki mahukas, jätkuvad 
tööd ka veel 2024. aastal.

Sport ja haridus
Sporditaristu laiendamine saab 

loogilise jätku sellel aastal Lagedil. 
Hetkel projekteerimises oleva spor-
dihoone ehitus algab sellel sügisel 

ning järgmisel aastal valmib Lagedile 
korralik spordirajatis. Spordihoones 
saab olema kõigi võimalustega palli-
mängusaal, suurepärase jõevaatega 
jõusaal, uudne budosaal ning aeroo-
bikasaal. Hoonesse mahuvad ruumid 
treeneritele ja kogukonnale ning palju 
erinevaid panipaiku staadionitöö or-
ganiseerimiseks.

Loomulikult ei puudu 2023. aasta 
eelarvest investeeringud haridusse, 
mis meie valla puhul on prioriteet 
number üks. Projekteerimises on 
täiesti uus 8 rühmaga lasteaed väga 
looduskaunisse kohta Uuesalu mändi-
de alla, kohaliku supluskoha lähedus-
se. Kui kõik läheb plaanitult, jõuame 

Tuule spordihoone on 2023. aasta suurim investeering.
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Rae valla 2023. aasta  eelarvest
Suurim osa eelarvest 
haridusele
BÄRBEL SALUMÄE
ABIVALLAVANEM HARIDUS-, SOTSIAAL-, 
KULTUURI-, SPORDI JA NOORSOOTÖÖ ALAL

Rae valla elanikkond on noor, 
keskmine vanus meie vallas 
on 32,9 aastat. Suure osa meie 

elanikest on lapsed ja noored ning sel-
lest lähtuvalt on ka suur osa eelarve 
kuludest seotud hariduse valdkonna-
ga.

Kultuur ja vaba aeg 
Kulutusi vabale ajale, kultuurile 

ja religioonile on planeeritud ligi 5,5 
miljonit euro eest, kulud suurenevad 
21,6%. Antud tegevuslahtrisse kuulub 
nii Rae Spordikeskus oma personali 
ja remondi vajadustega, hoonete üldi-
se hooldusega, spordiüritustega. Rae 
valla spordielu edeneb jõudsalt ning 
samuti meie sporditaristu.

Noorsootöövaldkonnas on eriti hea 
meel asjaolu üle, et eelarves on kaks 
uut ametikohta – MONO ehk mobiilsed 
noorsootöötajad, kes töötavad tänava-
tel, et olla olemas neile noortele, kes 
noortekeskustesse ei jõua ning NEET 
noortele abivajaduse pakkumisega. 
Samuti moodustavad osa eelarvest 
erinevad noorsootööüritused, laagrid 
(sh õpilasmalev) ning toetusliigid (sh 
spordi- ja huvitegevuse hüvitamine).

Kultuurikeskus ja kultuuriüritu-
sed on samuti osa Rae valla identi-
teedist ning eelarvest. Jüri Klunker, 
jaanipäev ja Rae valla laululaps on 
vaid mõned üksikud üritused, mida 
välja tuua. Samuti on kultuurikesku-
se palgal mitmeid ringide juhenda-
jad nii noortele kui täiskasvanutele: 
Sukad&Tagi, Ukulele pilliring, peo-
tants, rahvateater jne. Täpsemalt leia-
te infot Rae Kultuurikeskuse tegevuse 
kohta nende kodulehelt.

Raamatukogud on ka sellel aastal 

suurema tähelepanu all. Esiteks toi-
mus kõikide kantide raamatukogude 
ühinemine ja sellest aastast kannab 
asutus nime Rae Valla Raamatukogud. 
Raamatukogude eelarve suureneb sel 
aastal lausa 31,6%.

Raamatukogudes võetakse kasu-
tusele RFID raamatukogusüsteem. At-
tune Lib RFID on moodulipõhine tea-
vikute tuvastus- ja jälgimislahendus 
raamatukogudele, mis põhineb UHF 
(Ultra High Frequency) raadiosage-
duse tehnoloogial: laenutus, tagastus, 
komplekteerimine, külastuste loen-
dus, turvakontroll, kõik ühes süstee-
mis koos.

Rääkides veel rahalisest poolest, 
siis oleme oma kultuurivaldkonna 
personali palgaga ka riigi soovitatud 
tasemel, kus kõrgharidusega raamatu-
koguhoidjate palganumbriks on 1612 
eurot ning oleme loonud raamatuko-
gu juurde bibliograafi ametikoha, kel-
le ülesandeks saab meie valla ajalugu 
koondada ja kirja panna. 

Suurim osa haridusele  
Valla kõige suurem „kuluartikkel“ 

on kindlasti haridusvaldkond, võttes 
enda alla lausa 73,1% kogu 2023. aasta 
eelarvest ehk 44,8 miljonit eurot.

Rae vallas on 13 lasteaiahoonet, 
kokku 106 rühma ning kogu alushari-
duse kulu vallale käimasoleval aastal 
on planeeritud 18,7 miljonit eurot. Tal-
linna ümbruse valdadest on Rae vallal 
täna kõige enam munitsipaallasteaia-
kohtasid. Just seetõttu on eriti oluline 
püsida palganumbriga konkurentsis.

Kui kooliõpetaja palk tuleb riigi-
eelarvest, siis lasteaiaõpetajate palk 
on täielikult kohaliku omavalitsuse 
kanda. Lasteaedade õpetajatele on Rae 
vallas 2023. aastal töötasu 1 749 eurot (1 
+ 2 süsteem) ja 1 612 eurot (2 + 1 süs-
teem), magistrikraadiga õpetajatele 

sellel aastal ka ehitusega algust teha. 
Uuesalu saab lisaks lasteaiale ka ko-
gukonnaruumid ning võimaluse väl-
jaspool asutuse tööaega koos käia ja 
kasutada näiteks õppekööki. 

Projekteerimises on veel Jüri täis-
mõõtmetes staadion, mis on üsna lõ-
pufaasis, ja lahendada on veel jäänud 
staadionihoone tehniline osa. Lisaks 
oleme hetkel projekteerimas Lagedi 
Lasteaia laiendust nelja rühma võrra 
(hetkel kuus) ning planeeritud on sel 
aastal projekteerida Assaku Lasteaiale 
juurdeehitus ning võimalik vana ma-
jaosa rekonstrueerimisprojekt. 

Infrastruktuur
Teedeehituse eelarve on 2023. aas-

tal rekordiline – 7 miljonit. Mitmed 
aastaid oodatud projektid saavad sel 
aastal lahenduse. Lagedi-Jüri kergtee-
de ehituse hange on juba välja kuulu-
tatud ning suve lõpuks see ka valmib. 

Küti-Pargi ringristmik Peetris on 
tänaseks samuti lõplikult läbi projek-
teeritud ning valmis ehitushankeks. 
Kõik Peetri elanikud on ilmselt kursis, 
kui suure läbitavusega antud teelõik 
on. Lagedil on valminud projekt Jõe 
tänava rekonstrueerimiseks, sealhul-
gas sellega külgnevate tänavate kor-
dategemiseks. Kuna ehitus on üsna 
mastaapne, jätkuvad tööd ka 2024. aas-
tal. Samamoodi on Vahesoo teega Rae 
külas, mis sel aastal saab kergtee ning 
2024 jätkuvad tööd sõidutee uuenda-
misega. Eelarves on mitmed kergteede 
objektid riigipoolse rahastuse ootel 
ning meetmete otsused jõuavad meie-
ni loodetavasti selle aasta märtsis-ap-
rillis.

Rae Vallavolikogu on sellest aas-
tast otsustavalt suunanud vahendeid 
sellest aastast ka tänavavalgustuse 
uuendamisse. Aastal 2023 investeerime 
vähemalt 300 000 eurot LED tänavaval-
gustuse üleminekuks. Arvutuste järgi 
saame selle investeeringu eest vaheta-
da ca 1200-1300 valgustuspunkti. 

Tuleb igati töökas ja investeerin-
gumahukas aasta, mil meie kõigi elu-
keskkond muutub oluliselt paremaks.  
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olenemata kummas süsteemis rühm 
töötab, 1 749 eurot. Tugispetsialistide-
le (eripedagoog, logopeed, psühholoog, 
sotsiaalpedagoog) 1 900 eurot, õpeta-
jate assistentidele 1 250 eurot ja õpe-
tajate abidele 1 140 eurot, kusjuures 
võrdlusena saab tuua välja Tallinna 
palgad, kus tugispetsialistide palk on 
1749, õpetajatel sama ning õpetaja abi-
del 1050 eurot.

Kulud esimese ja teise haridusta-
seme õppes on vallale ligi 20,8 miljo-
nit eurot. 2023. aastal tõusis õpetajate 
palganumber hüppeliselt 1749 euroni, 
nagu eelnevalt juba mainitud. Lisaks 
jätkab Rae vald kvalifikatsiooniga 
õpetajatele 140 euro suuruse lisatasu 
maksmist, mis teeb Rae vallas kva-
lifikatsiooniga õpetaja palgaks 1889 
eurot. Koolide ja lasteaedade tugispet-
sialistide palk on võrdne – 1900 eurot. 
Eelmisel aastal jäi tugispetsialisti pal-
ganumber õpetajale alla, kuid täna, 
kus üha enam pöörame tähelepanu 
kaasavale haridusele, on tugispetsia-
listide puudus, peame tõstma seda 
palganumbrit jõuliselt, et suudaksime 
oma lastele parimat tuge pakkuda.

Jätkame Rae valla haridusalase 
tunnustamise korra alusel meeles pi-
damist rahaliste kingitustega kuld- ja 
hõbemedaliga ning kiituskirjaga lõpe-
tajaid, olümpiaadidel ja konkurssidel 
edukalt esinenud õpilasi ja nende ju-

hendajaid, premeerime Rae valla aasta 
parimaid haridus- ja noorsootöö vald-
konnas õpetajate päeval.

Rae valla hariduselus on aga lähi-
aastatel tulemas mõningad muutused. 
Hetkel on Rae vallas viis põhikooli 
ning üks gümnaasium.

Rae Gümnaasiumi valmimisel 
muutub tänane Jüri Gümnaasium 
põhikooliks ning samuti on töös Rae 
külla rajatava Raemõisa Kooli projek-
teerimine. Seega lähiaastatel saab Rae 
vallas olema kokku seitse põhikooli 
ning üks gümnaasium. Nii väikese 
territooriumi puhul, kuid samas ar-
vestades suurt elanike arvu, on selline 
asjade kulg möödapääsmatu. Rae val-
la elanikest ümardatult 35% on kuni 
18-aastased (k.a)!

Sotsiaalne kaitse
2023. aasta eelarves on planeeritud 

sotsiaalse kaitse kuludeks kokku ligi 
2,7 miljonit eurot, millest ühe suu-
rima osa võtab perekondade ja las-
te sotsiaalne kaitse (mudilastoetus, 
sünnitoetus, ranitsatoetus jne). Küll 
aga peab nentima, et sotsiaalse kaitse 
kulud üldiselt on sellel eelarveaastal 
väiksemad planeeritud, kui need on 
varasemalt. Seda põhjusel, kus Rae 
vald enam ise ei paku kodust väljas-
poole üldhooldusteenust, vaid ostab 
selle sisse riigihankega, mistõttu on 

vähenenud sotsiaalse kaitse persona-
likulud.

Jätkame Sotsiaalkeskuses vanem-
lusprogrammi „Imelised aastad“, 
„Gordoni perekooliga“ ning samuti 
jätkab Rae Sotsiaalkeskuses muud 
seni toimetavad teenused (kodutee-
nus, isikliku abistaja teenus, sotsiaal-
transport ja päevakeskus).

Muu eakate sotsiaalse kaitse ku-
lud on 80 500 eurot. Siia alla kuuluvad 
taastusravi, ravimite/hambaravi ja 
prillide toetus.

Sotsiaalvaldkonnas on eraldi vaja-
lik nimetada ka majandamiskulusid 
kogusummas üle 660 000 euro. Siia 
alla kuuluvad asendushooldusteenus, 
teenused ja teraapiad abivajavatele 
peredele ja lastele, nõustamisteenus, 
õpilaskodu ja lastekodu teenuse ost, 
tugiisikuteenused, teraapiad ning 
raske ja sügava puudega lastele lapse-
hoiuteenus jne.

Ei ole vähem tähtis ära mainida, 
et teeme tugevat tööd selle nimel, et 
saaksime edasi liikuda HEV kompe-
tentsikeskuse loomisega. Meil on las-
teaedades pervasiivsete laste rühmad, 
samuti on meil esmakordselt oma 
haridusasutuses hooldusõppe klass, 
kuna mujal on haridusasutustes on 
nende imeliste laste jaoks kohad juba 
täis ja juurde ei mahu. Kui ei mahu, tu-
leb ise luua.

Rae vallas on 13 lasteaiahoones kokku 106 rühma. Sel aastal suurendatakse Lagedi Lasteaeda nelja rühma võrra ning projekteerimises on 
kaheksa rühmaga Uuesalu Lasteaed.
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Valmivad uued arengudokumendid
ANNA ÕUEKALLAS
ABIVALLAVANEM PLANEERINGUTE, 
MAAKORRALDUSE, EHITUSE JA KESKKONNA 
ALAL

Üldplaneeringud ja arengukavad
Üheks kaua oodatud verstapos-

tiks saab sel aastal olema Rae valla 
põhjapiirkonna üldplaneeringu keh-
testamine Rahandusministeeriumi 
poolt. See saab olema oluliseks aren-
gudokumendiks, mis hakkab suuna-
ma Rae valla territoriaalset planeeri-
mist. Lisaks oleme algatanud Lagedi 
piirkonna üldplaneeringu, millega on 
plaan sel aastal jõudsalt edasi liikuda, 
läbi viia vajalikud hanked ja teostada 
alusuuringud. Piirkondlike üldplanee-
ringute kehtestamisega kaotab Rae 
valla üldplaneering osade kaupa järk-
järgult kehtivuse ning kaasajastuvad 
meie planeerimisnormid ja visioonid.

Teiste oluliste arengukavade kõr-
val on kindlasti paljudele oluliseks ja 
igapäeva elu puudutavaks, et oleme 
algatanud ÜVK (ühisveevärgi ja kana-
lisatsiooni) arengukava uuendamise. 

Arhitektuurikonkursid
Suurteks lähiaastate investeerin-

guteks on teiste oluliste objektide kõr-
val planeeritud erivajadustega laste 

kompetentsikeskus ja uus vallamaja. 
Mõlemad oleme otsustanud teha põh-
jalikult, läbimõeldult ja planeeritult 
ning seetõttu oleme mõlema objekti 
puhul tegemas ka arhitektuurikon-
kursi, et lisaks funktsionaalsusele 
saaks rikastatud ka avalik ruum.

Liikuvusteemad
Oleme Rae vallas aasta-aastalt tõst-

nud liikuvuse ja transpordiküsimuste 
prioriteetsust ning sama tendentsi on 
plaanis ka jätkata. 

Meil on pooleli mitmeid suuri 
taristuprojekte: autonoomne ühis-
transpordikoridor, Rail Baltic, Tallin-
na väike ringtee, isesõitvad bussid, 
liikuvusuuringud, peatänavate pla-
neerimine jne. Selle kõigega soovitud 
suunas liikumiseks hakkame õige pea 
värbama ka liikuvusspetsialisti, kes 
vaataks Rae valla transporditeemasid 
ühtsena ning võimaldaks nii kujunda-
da siia sobiv ning hästi toimiv taristu 
ja transpordiliigid.

Keskkond
Rae vald on palju kiita saanud 

keskkonnateemadega eeskujulikult 
tegelemise eest ning lisaks sellele, et 
meil on võimalik tasuta kodust ära 
anda suurjäätmeid ja pakendeid, jät-

kame ka sel aastal ohtlike jäätmete 
ringiga, kus inimesed saavad tasuta 
loovutada koju seisma jäänud värve, 
ravimeid ja muid ohtlikke jäätmeid. 
Kindlasti on kevadel oodata ka haljas-
tusjäätmete äraveo kampaaniat.

Meil on palju ilusaid aedu ja tubli-
sid aednikke ning õige pea saab hakata 
esitama kandidaate konkursile Kaunis 
kodu, mis on alati menukas olnud. 
Kindlasti on ka sel aastal lisandumas 
mõni uus kategooria, seega tasub sil-
mad lahti hoida, et kas ennast, naabrit 
või ümbruskonnas silma jäänud ilusat 
aeda või kodu kandidaadiks seada.

Kel aga hoopis kodu parendamisel 
abi vaja on, siis on ka sel aastal tule-
mas hajaasustuse toetusprogramm, 
kus saab taotleda raha vee või kanali-
satsiooniga seonduvate probleemide 
lahendamiseks.

Järelevalve
Juba eelmisel aastal hakkasime 

üles ehitama süsteemsemat järeleval-
vesüsteemi ning selle teemaga on soov 
jätkata ka sel aastal.

Nii on lisandumas ehitusosakonda 
üks järelevalvespetsialist, kelle abiga 
saavad kontrolli alla parkimisproblee-
mid, kiiremini lahendatud ehitusvald-
konna kaebused ja mured.

Suve algul ootame kandidaate konkursile Kaunis kodu. FOTO OTT KATTEL
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17. jaanuaril said nurgakivid Jüri ale-
vikku loodavad Rae riigigümnaasium 
ning Tuule spordihoone. 

„Uut gümnaasiumit on Rae val-
da pikalt oodatud. Meie valda sünnib 
aastas keskmiselt 350 last, kellest väga 
paljud vajavad tulevikus kohta güm-
naasiumis. Kooli kõrvale rajatavast 
spordihoonest saab mitte ainult güm-
naasiumi, vaid kogukonna spordikes-
kus,“ rääkis Rae vallavanem Madis 
Sarik.

Rae Gümnaasium on planeeritud 
kuni 540 õpilasele, ligi 60 õpetajale ja 
muule personalile. Koolihoone ehita-
takse kolme maapealse ja ühe maa-
aluse korrusega, mille juurde kuulu-

vad välitegevusalad sportimiseks ja 
õppimiseks, juurdepääsu- ja liikumis-
teed, autoparkla koos elektriautode 
laadimise võimalusega ning ratta-
parkla kuni 195 jalgrattale. Planeerita-
va riigigümnaasiumi õppehoone eel-
datav suletud netopind on umbes 4356 
m². Õppetöö Rae Gümnaasiumis algab 
2024. aasta sügisel.

Tuule spordihoone suletud neto-
pind on umbes 2300 m², mis mahutab 
pallimängusaali ja pealtvaatajate tri-
büüni, aeroobika- ja jõusaali, 6 suu-
remat riietusruumi, millest kahes on 
saun ning 2 riietusruumi treenerite-
le. Lisaks on hoones treenerite töö- ja 
puhkeruumid. Teise korruse tribüün 

mahutab 100+ inimest. Spordihoonest 
välja on projekteeritud katuse all väli-
jõusaal, ronimispuud ja välitreeningu-
te ala.

Rae Gümnaasium asub aadressil 
Aruküla tee 22 ja Tuule spordihoone 
Talli tn 2.

Riigigümnaasiumi hoone ehitus-
leping on sõlmitud Riigi Kinnisvara 
ja Merko Ehitus Eesti AS vahel ning 
Tuule spordihoone ehitusleping Rae 
Vallavalitsuse ja Ehitusfirma Rand & 
Tuulberg AS vahel.

Nii gümnaasiumi kui ka spordi-
hoone arhitektuurivõistluse võitsid 
KOKO arhitektid ideekavandiga „Len-
nuk“. 

Pildil vasakult: Rae abivallavanem Anna Õuekallas, vallavanem Madis Sarik, Rae Gümnaasiumi juht Sirje Kautsaar, Tuule spordihoone juht Jana 
Maria Kallas, abivallavanem Bärbel Salumäe, haridus- ja teadusminister Tõnis Lukas. FOTO: HENDRIK OSULA

Rae Gümnaasium ja Tuule spordihoone 
said nurgakivid
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Sügisel kooliteed alustavate 
laste koolitaotluste esitamine 
algab 10. veebruaril ja kestab 

31. märtsini. Taotlusi saab esitada 
Rae valla e-teenuste keskkonnas 
iseteenindus.rae.ee, valides: Koo-
likoha taotlus.

Rahvastikuregistri andmetel lä-
heb esimesse klassi 2023/2024. õp-
peaastal umbes 490 last ning avame 
Rae valla koolides üle 20 esimese 
klassi. Rae vallas on kuus munitsi-
paalkooli: Jüri Gümnaasium, Vaida 
Põhikool, Lagedi Kool, Peetri Las-
teaed-Põhikool, Järveküla Kool ja 
Kindluse Kool.

Koolikohtade määramisel arves-
tatakse sama pere teiste laste õppi-
mist samas koolis, õpilase elukoha 
lähedust koolile ning võimalusel 
pere soove.

Kui Jüri, Vaida ja Lagedi piir-
konna lapsed õpivad üldjuhul oma 
piirkonna koolis, siis Peetri piir-
konnas on kolm põhikooli ning nel-
jas – Raemõisa Kool Rae külas – on 
planeeritud avada 2025. aasta sügi-

sest. Alustaval õppeaastal võtavad 
Peetri kool ja Järveküla Kool vastu 
3 esimest klassi ning Kindluse Kool 
8. Arvestades Kindluse Kooli kiiret 
kasvu ning Raemõisa Kooli loomist, 
komplekteerib Kindluse Kool juba 
sel sügisel 2 klassi plaaniga liikuda 
2025. aastal Raemõisa Kooli. E-kesk-
konnas taotluse esitamisel on vali-
kus juba Raemõisa Kool.

Selleks, et koolivalik oleks teadlik 
ja läbimõeldud, soovitame koolidega 
eelnevalt tutvuda – koolide koduleh-
tedel on koolide arengukavad, õppe-
kavad ning muud olulist infot, mis 
annab ülevaate kooli väärtustest, 
arengusuundadest ning õppimise ja 
õpetamise põhimõtetest. Kõik koo-
lid korraldavad peredele infopäevi, 
kus antakse ülevaade koolist ning 
on võimalik tutvuda koolimaja ja 
meeskonnaga:

• Peetri Lasteaed-Põhikool 16. veeb-
ruaril kell 18.00

• Järveküla Kool 22. veebruaril kell 
17.00

• Kindluse Kool 01. veebruaril kell 

16.00

• Lagedi Kool 6. veebruaril kell 17.00

• Vaida Kool 21. veebruaril avatud uste 
päev 

• Jüri Gümnaasium 4. mail

Lilleoru Põhikool ootab uusi õpilasi
Rae vallas Aruvalla külas keset 

loodust ja seiklusradasid asub Lille-
oru Põhikool. Siin õpetame koolitük-
kide kõrval lapsele, kuidas arendada 
tähelepanu ja keskendumisvõimet, 
tulla toime emotsioonidega ja kas-
vada iseseisvaks inimeseks. 

Kool tegutseb juba viiendat talve, 
hetkel õpivad 1. klassis 12, 2. klassis 
9 ning 3.–4. klassis 4 last, koduõppes 
9 last. Tutvumiseks on hea liituda 
meie eelkooliga, rohkem infot leiad 
pohikool.lilleoru.ee.

Täpsustavad küsimused, kooli 
külastamise ja eelkoolis osalemise 
soov ning vabas vormis kooli astu-
mise avaldus palume saata mei-
liaadressile pohikool@lilleoru.ee. 
Veebruari teises pooles algavad pe-
redega vestlused.

Koolikohtade taotlemisest
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ANNA ÕUEKALLAS
ABIVALLAVANEM

Rae vald on Eesti üks kiiremini 
arenevaid omavalitsusi, seda 
nii rahvastiku juurdekasvu 

kui ka meie investeeringuid ja tegut-
semisi vaadates.

Tuleb olla agiilne ja paindlik, 
jooksvalt monitoorida valdkonnas ja 
vallas toimuvat, vajadusel teha kiireid 
ja julgeid otsuseid, et olla nii alati sam-
muke ees.

Huvi Rae valla vastu on suur, 
üldplaneering valmimas

Rae vald on väga populaarne ja 
huvi siinse maa ja kinnisvara vastu on 
väga suur. 

Eriti kuum on Rae valla põhjapiir-
kond ehk ennekõike Tallinnaga piir-
nevad alad, kuid on näha, et üha enam 
tuntakse huvi ka kaugema kinnisvara 
ja kinnistute vastu. 

Seetõttu on meil hetkel käimas 
ning õnneks juba lõpusirgel põhjapiir-
konna üldplaneeringu koostamine, 
kus oleme uuesti üle vaadanud maa-

kasutused ning jaganud ka elamute-
le mõeldud alad etappideks, et nende 
realiseerumine toimuks planeeritu-
malt ja stabiilsemalt. Oleme ka juba al-
gatanud Lagedi piirkonna üldplanee-
ringu koostamise ning teinud plaane 
ka teiste piirkondade planeerimise 
alusdokumentide muutmiseks.

Planeerime vastavalt 
üldplaneeringutele

Peab aga nentima, et sellegi poolest 
ületaks tänane Rae valla loomulik rah-
vastiku juurdekasv valla võimekuse 
sotsiaaltaristuga samas tempos järele 
jõuda ning seetõttu oleme muutunud 
jõulisemaks, et mitte lasta arengutel 
omasoodu kulgeda.

Selleks näiteks ei poolda me üld-
planeeringut muutvate detailplanee-
ringute algatamist ja nii uute elamu-
alade loomist, kui sellega suureneks 
elamuühikute arv ning stabiilse juur-
dekasvu eesmärgil peame planeerima 
vastutustundlikult ja läbimõeldult. 
Kui meil antud piirkonnas vajalik-
ke lasteaia- ja koolikohti õigeks ajaks 
pakkuda ei ole või on kohalikel ela-

nikel uute naabrite asemel puudus 
hoopis kodulähedastest teenustest, 
siis peab kohalik omavalitsus territo-
riaalsel planeerimisel ka sellest lähtu-
ma. Käesoleva aasta jaanuaris otsustas 
volikogu ülekaalukalt toetada üldpla-
neeringute kehtima jätmist, seegi näi-
tab, et liigume õiges suunas.

Taristud ja liikuvus võetakse luubi 
alla

Meie visioon on luua Rae valda 
funktsionaalsed transpordikeskused, 
kus koonduvad erinevad transpordilii-
gid – üks sellistest tuleks näiteks Assa-
kule, Rail Baltica peatuse juurde. Väga 
mõnus oleks näiteks sõita alla kahe 
tunni Riiast Assakule, rongilt maha 
tulla ja liikuda edasi kas trammi, ren-
diauto või tõukerattaga, olenevalt kui 
kaugele on vaja minna. Loomulikult 
hakkab peatusesse tooma ka kergliik-
lusteedevõrgustik, mis on meil samu-
ti soov saada kõiki Rae valla olulisi 
punkte läbivaks.

Kindlasti peaks tulema ka elektri-
autodele laadimisvõimalus.

Seda peatust siin ei oota Assaku-

Planeerime julgete otsustega   tuleviku Rae valda
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Detailplaneeringute statistika Rae vallas aastatel 2019–2022
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Planeerime julgete otsustega   tuleviku Rae valda

le mitte ainult Rae vald, vaid kõik lä-
heduses olevad omavalitsused, kelle 
jaoks hakkab see samamoodi oluliseks 
transpordisõlmeks olema, lisaks hak-
kab olema Assaku Rail Baltica jaoks 
ka Tallinna Ülemiste avariipeatus. 
Seetõttu loodame, et leitakse siiski 
võimalus ka Assakule suurem jaama-
hoone püstitada, sest teatud mõttes 
Harjumaa regiooni maamärgiks see 
koht siin kindlasti kujuneb. 

Reguleerime rahastamist 
läbipaistvalt

Enamasti on vallal arendajatega 
hea koostöö ja teineteise mõistmine 
ning ollakse valmis panustama kooli- 
ja lasteaiakohtade loomisesse nii ra-
haliselt kui ka planeeringualas selleks 
maa eraldamisega. Fakt on aga see, et 
ka sellise koostöömudeli korral jääb 
lõviosa kuludest siiski kohaliku oma-
valitsuse kanda ja kui lähiaastatel in-
vesteeringute lisamiseks võimekust ei 
ole, jääbki üle kaks varianti – kas keel-
duda arendusele loa andmisest või kui 
on kindel soov realiseeruda, kohustub 
arendaja katma kõik kaasnevad ku-
lud. Selle valdkonna reguleerimiseks 
võtsime novembris vastu ka Rae valla 
rajatiste väljaehitamise ja väljaehita-
misega seotud kulude kandmise kok-
kuleppimise korra, et kokkulepped 
oleks selged ja läbipaistvad kõigi osa-
poolte jaoks.

Oleme suutnud hoida oma 
rohevõrgustikku

Asi, mille üle me uhked võime olla, 
on see, et erinevalt mitmetest teistest 
omavalitsustest, oleme suutnud hoida 

oma rohevõrgustikku ning vältida sel-
le täis planeerimist. Rohevõrgustiku 
säilimiseks on oluline jälgida üldpla-
neeringutega seatud tingimusi haja-
asustuses ning see on taganud selle, 
et rohevõrgustik on üldplaneeringu 
alal püsinud puutumatuna laialdasest 
inimtegevusest: säilinud on ökoloogi-
line tasakaal, kliimamuutuste vastu-
panuvõime, elukvaliteedi parandami-
ne ja sotsiaalsed eelised piirkonnas. 

Võtame vastutuse meie tuleviku 
eest

Planeeringuid tehes tahaks aga 
meelde tuletada, et detailplaneering 
on ala lähiaja visioon ja mõeldud el-
luviimiseks vahetult peale kehtesta-
mist. Kuna valla ülesanne on juhtida 
piirkonna territoriaalset arengut ning 
kui areng on olnud väga kiire ja piir-
kond on palju muutunud, siis võib ka 
juhtuda, et vaja on planeeringuid üm-
ber vaadata või ka kehtetuks tunnista-
da – seda kõike loomulikult seaduste 
piires ja võrdse kohtlemise printsiipi 
järgides. 

Omalt poolt lubame, et töötame 
tugevalt selle nimel, et kiirendada me-
netlusprotsesse ja muuta asjaajamine 
vallaga sujuvamaks ja mugavamaks. 
Rae vald on kindlates kätes!

Võrdlus lähivaldadega 2022. aastal

Taotlused

Algatamised

Mittealgatamised

Vastuvõtmised

Kehtestamised

Rae Viimsi Saue
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1
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Mittetulundusliku 
tegevuse toetuste ja 
investeeringutoetuse 
taotlemine

Mittetulundusliku tegevuse toetuste 
ja investeeringutoetuse taotluste esi-
tamise tähtaeg on 15. veebruar. 

Projektitoetust saavad taotleda 
mittetulundusühingud, sihtasutused 
ja eraisikud. Toetus on mõeldud kul-
tuuri-, spordi-, noorsootöö ja sotsiaal-
töö projektide ellu viimiseks. 

Samuti võetakse vastu sihtotstar-
belise investeeringutoetuse taotlusi 
summas kuni 3500 eurot. 

Taotlusi saab esitada Rae valla ise-
teeninduses: iseteenindus.rae.ee.

Toetuse andmise kord ja täpsem 
info: www.rae.ee/toetused ja www.
rae.ee/investeeringutoetused.

Hajaasustuse programmi 
taotlusvoor on avatud  
03. aprillini
Programmi raames toetatakse vald-
kondi:

• veevarustussüsteemid;

• kanalisatsioonisüsteemid;

• juurdepääsuteed;

• autonoomsed elektrisüsteemid (kui 
ei ole liitunud elektrivõrguga).

Toetust saavad taotleda füüsilised 
isikud, kes vastavad järgmistele nõue-
tele:

1. taotleja alaline elukoht on vähe-
malt 1. jaanuarist 2023 hajaasutusega 
piirkonnas asuv majapidamine, mille-
ga seotud projektile toetust taotletak-
se;

2. taotleja elukoht on rahvastikure-
gistri andmete kohaselt katkematult 
taotluse esitamise aasta 1. jaanuarist 
kuni toetuslepingu sõlmimiseni ma-
japidamine, millega seotud projektile 
toetust taotletakse;

3. taotlejal ei tohi olla riiklike või ko-
halike maksude osas maksuvõlga, välja 
arvatud juhul, kui see on ajatatud.

Rohkem infot  Riigi Tugiteenuste 
Keskuse kodulehelt: www.rtk.ee/toe-
tused/toetuste-rakendamine/elukesk-
kond/hajaasustuse-programm ja Rae 
valla kodulehelt: www.rae.ee/hajaasu-
tuse-programm.

Rae vald on väga 
populaarne ja huvi 

siinse maa ja kinnisvara 
vastu on väga suur. 
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2.02
Üheskoos Spoti akrole

8.02
Meisterdame

kaardi ja ümbriku
sõbrapäevaks

10.02
Trampolino külastus

14.02
Sõbrapäev:

muffinid & kirjad
18.02

Autoorienteerumine
23.02

Vabariigi aastapäev:
filmikas ja 

kama magustoit

JÄRVEKÜLA VAIDA

www.raenoortekeskus.ee Rae Noortekeskus

3.02
13+ päev

7.02
Muusika Kahoot

14.02
Sõbrapäeva

kaardid
16.02

T-särkide 
värvimine

18.02
Autoorienteerumine

22.02
Eesti kultuuripäev

28.02
ERR telemaja

külastus
 

1.02
Sõbrapäevaks

kirjakast & kaardid
7.02

Heade mõtete purk
sõbrale
10.02

Trampolino külastus
14.02

Kirjakasti avamine &
filmikas

18.02
Autoorienteerumine

20.02
Muffinite töötuba

23.02
Eesti kultuuripäev:

toit & viktoriin
 

LAGEDI PEETRI JÜRI
Noortekeskused veebruaris

@raenoortekeskus

1.02
Piljarditurniir
12+ noortele

9.02
Valmistame

taimset pizzat
14.02

Sõbrapäeva 
kaartide

meisterdamine
18.02

Autoorienteerumine
22.02

Eesti filmikas
28.02

Külastame
ERR-i raadio-
ja uudistemaja

2.02
Tervisepäev: smuutid

7.02
Ilupäev: lööme ennast

särama
10.02

Trampolino külastus
14.02

Valmista sõbrale
üllatus
18.02

Autoorienteerumine
23.02

Tants & trall
Eesti eri
26.02

13+ päev:
Uue aasta plaanid

 Sündmused on eelregistreerimisega noortekeskuste sotsiaalmeedias või kohapeal!
18.02 toimub seikluslik autoorienteerumine üle Rae valla, lisainfo Rae NK kodulehel või FB's.

 

Rae  
Õpilasmalev  
tuleb taas!
LIIA KASS

03. aprilli kuupäev tasub kirja panna kõikidel 13–18-aas-
tastel Rae valla noortel, sest just siis algab registreerimi-
ne selle aasta õpilasmalevasse. Õpilasmalevasse saavad 
registreerida kõik noored, kes soovivad osa saada suvi-
sest seiklusest ja teenida taskuraha. Tuletame aga meel-
de, et ka sellel aastal saavad noored registreerida läbi Rae 
iseteeninduse ja sinna saab sisse logida kehtiva mobiil-
ID, Smart-ID või ID-kaardi alusel. Just praegu on õige aeg 
kontrollida üle, kas su ID-kaart kehtib ja koodid on ole-
mas ning vajadusel teha uus dokument.

Selleks, et noortel oleks põnev töösuvi, otsime töö-
andjaid, kes on nõus võtma noored enda hoole alla ja 
pakkuma neile tööd. Kui sinu ettevõttel on võimalik 
pakkuda noortele tööd, siis kirjuta meile julgelt ja löö-
me käed.

Sellest aastast tegeleb Rae valla õpilasmaleva-
ga Liia Kass, kelle poole saab pöörduda kirjutades  
liia.kass@raenoortekeskus.ee või helistades 5562 2211.
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TOOMAS ARU
RAE KULTUURIKESKUSE JUHATAJA

Rae Kultuurikeskuse kahel rah-
vakultuurikollektiivil oli jaa-
nuaris sünnipäev. Rae valla 

eakate naisrahvatantsurühm Lustili-
sed, kellel täitus 35 aastat tegutsemist 
ja segarahvatantsurühm Sukad&Tagi, 
kes sai 20-aastaseks. Küsime nende 
juhendajalt Linda Pihult, mis on kahe 
kollektiivi pikaealisuse saladus.

Alustame sellise üldise küsi-
musega. Kuidas Sulle tundub, kas 
Eestis väärtustatakse ja pannakse 
piisavalt tähelepanu rahva- ja päri-
muskultuurile?

Ei ja jah. Suurte tantsu- ja laulu-
pidude tulekul tõuseb  rahva- ja päri-
muskultuur hinda meediakajastustes, 
erinevate arvamusliidrite sõnavõttu-
des jne. Argipäevadel peab aga iga kol-
lektiivi juht ise endaga dialoogi,  kas 
ta teeb õigesti, on seda kellelegi peale 
tema veel vaja, kuidas motiveerida te-
gelema noori rahvakultuuriga, kui on 
nii palju muid ahvatlusi, näiteks ava-
tud nutimaailm, mis toob tulemused 
ja tunnustuse kohe kätte.

Milline Sinu arvates on meie rah-
va- ja pärimuskultuuri vaimne seis?

Koroona on jätnud siin kindlasti 
oma jälje, eriti noorte tegelemisse nii 
koorilaulu kui ka rahvatantsuga. Jär-
jepidevus sai kannatada ja selle tagasi 
saamine on suur väljakutse.

Kuidas Rae vallas meil selle väär-
tustamisega on?

Rae vallas võib rahvakultuuri väär-
tustamisega rahul olla ja isegi uhkust 
tunda. Seda näitab ka pikaajalise tra-
ditsiooniga valla laulu- ja tantsupeo 
Klunker jätkumised.

35 aastat ja 20 aastat on päris 
pikk aeg. Mida Sina selle pikka aja 
jooksul oled oma kollektiividelt õp-
pinud ja järsku mõni näide?

Olen õppinud olema kannatlik ja 
positiivne, ainult nii on võimalik mi-
dagi saavutada. Nad on minu inime-

sed, minu perekond, tõelised sõbrad 
nii heas kui halvas.

Lõpetame millegi lõbusaga. See 
on piisavalt pikk aeg, et oleks juhtu-
nud midagi lõbusat ja toredat, mil-
lele mõtlemine paneb heatahtlikult 
muigama. Mis Sind muigama paneb, 
kui kogu sellele ajale tagasi vaatad?

Ma olen õnnelik, et mul on olnud 
võimalus ja au juhendada neid rüh-
mi. Segarühmaga olen nende sünnist 
saadik koos olnud, koos nendega kas-
vanud, eakate tantsurühma Lustilised 

olen juhendanud 20 aastat. Eks ikka 
juhtub nii trennides kui ka mõnel esi-
nemisel nii mõndagi naljakat, aga las 
need jäävad sinna, kus need juhtusid.

Tantsijad tähistasid 20. ja 35. sünnipäeva!

Lustilised. FOTO: OTT KATTEL

Sukad&Tagi. FOTO: OTT KATTEL

Suurte tantsu- 
ja laulupidude 

tulekul tõuseb  rahva- ja 
pärimuskultuur hinda 
meediakajastustes, 
erinevate arvamusliidrite 
sõnavõttudes jne.
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Eestis eraldatakse igal aastal 
perekonnast ligi 250 last. Osa 
neist naaseb oma sünniperre, 

ent paljudel pole see võimalik. Alati ei 
õnnestu lapsele ka sugulaste juures 
uut elupaika leida. Eesti asendus- ja 
perekodudes (endise nimega lasteko-
dudes) elab hetkel ligi 800 last. 

Hoolduspere ehk kasupere on pe-
rekond, kus kasvab laps, kes ei ole selle 
pere lapsendatud ega eestkostel. Lap-
se seaduslik esindaja ehk eestkostja 
on sellisel juhul kohalik omavalitsus. 
Hoolduspere vanem on lapsele nagu 
ema või isa, kes samal ajal toetab lapse 
huvist ja vajadusest lähtuvalt tema si-
det bioloogilise pere ja teiste lähedas-
tega.

Oma loo räägivad hoolduspere ema 
Riin ning Lisandra, kes 17-aastaselt sai 
uue võimaluse tunda kodusoojust ja 
toetavat pere enda ümber. 

Riinu ja Lisandra lugu
Lisandra sattus lastekodusse 

12-aastaselt. Noore neiu kohanemine 
uue eluga oli raske – puudu oli tead-
misi igapäevastest tegevustest, nagu 
hambapesu või üldine hügieen, ning 
esialgne läbisaamine teiste lastega ei 
olnud kerge.  „Kõige enam tundsin las-
tekodus olles puudust turvatundest. 
Mul olid küll mitu toredat kasvatajat, 
kuid lapsi oli seitse ning üksildus ja 
ebakindlus tekkis ikka,“ räägib Li-
sandra. 

Riin tundis juba ammu, et lisaks 
oma lastele võiks ta tulevikus pakkuda 
kodu veel lapsele, kellel puudub oma 
päris kodu. Tol ajal mõtles ta lapsen-
damisele, hooldusperest ei teadnud ta 
siis veel midagi. 

Haiba lastekodu sõprade klubis te-
gev olnud kahe lapse ema Riin tutvus 
16-aastase Lisandraga suvisel jaanipäe-
val, kui lastekodu lapsed viidi ümbrus-
konna jaanitulele. Omavaheline klapp 
tekkis kohe ning peagi käidi koos üri-
tustel, siis viibis Lisandra nädalavahe-
tustel Riinu kodus. Nädalavahetusest 
sai nädal, nädalast juba terve suvi. Nii 

kasvaski Lisandra kokku nii Riinu kui 
ka kogu ülejäänud perega. „Olime Li-
sandrale tugipere kaks aastat ning sealt 
tekkis mõte, et ta võiks ju ametlikult 
meie kodus elada. Kuna alles ehitasime 

maja ja elasime Tallinnas korteris, siis 
polnud tingimused veel sobivad, et viis 
inimest koju mahuks. Kuid oma ideest 
rääkisin Lisandrale,“ räägib Riin, kui-
das nad tugipereks said. 

Hoolduspere laps Lisandra: „Unistasin  
kogu aeg, et saaksin lastekodust ära.“

Haiba Lastekodu sõprade klubis tegev olnud Riin ja Haiba kodus elanud Lisandra tutvusid 
ühisel jaanipäeval.
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„Mäletan väga hästi seda hetke, 
kui Riin mulle sellest rääkis. Unista-
sin kogu aeg, et saaksin lastekodust 
ära. Kuna olin Riinu pere juures juba 
väga palju aega veetnud, siis sisemas 
lootsin, et võiksin nende juurde kolida. 
Olin väga õnnelik,“ räägib Lisandra. 

Just enne 18-aastaseks saamist 
kolis Lisandra Riinu pere juurde. Riin 
kiidab oma abikaasat, kes oli kohe 
mõttega nõus ning poegi, kes kolimi-
se hetkel olid 9 ja 11. Ka Lisandral on 
vaid positiivsed emotsioonid. „Kuna 
olin terve perega juba eelnevalt palju 
ühiseid tegevusi teinud, siis kartust 
päriselt nende juurde kolida ei olnud. 
Pigem oli ainuke hirm, et mind saade-
takse tagasi lastekodusse.“ 

Ka Riin ei tundnud uue elukorral-
duse pärast hirmu. „Saime nõu ja tuge 
MTÜ-lt Igale Lapsele Pere, läbisime 
PRIDE-koolituse ja läbi peretoe teenu-
se oli meil inimene, kelle poole oma 
küsimustega pöörduda. On äärmiselt 
tore, et Eestis aina enam räägitakse ja 
julgustatakse pakkuma oma südames 
veel kohta mitte ainult väiksele lapse-
le, vaid ka murdeeas noortele.“

Täna on Lisandra 19-aastane kesk-
haridust omandav neiu, kellel on oma 
pere ja kodu. Riin julgustab kõiki, kel-
lel on soov pakkuda kas tugipere või 
hoolduspere võimalust mõnele noore-
le, selle kohta lisa uurima. Samuti on 
ta lahkesti nõus oma kogemusi jaga-
ma. Riinuga saab võtta ühendust aad-
ressil riin@uuringukeskus.ee.

Iga last, kes kasvab asendushooldu-
sel, saadab elu rajal tema enda isiklik 
lugu. Ilusad mälestused, rõõm ja loo-
tusekiir või hoopis pettumus, kurbus, 
üksindus.

Ühe väikese inimese pagasisse 
võib mahtuda palju rohkem, kui os-
kame arvata. Hooldusperede lugusid 
kuuldes võib meile tunduda, et see 
on justkui toimumas kusagil mujal, 
meist kaugel. Näeme hoolduspere va-
nemat imelise inimesena ja harulda-
se professionaalina. See on liigutav, 
kuid päriselu on teistsugune. Pilk 
enda sisse, mõtisklused, hirmud – kas 
saame lapsele materiaalselt piisavalt 
palju võimaldada, vajame suuremat 
sissetulekut või suuremat elamis-
pinda. Takistusi, mis meie pähe või-
vad tulla, on palju. Nii lõpetame loo 
lugemise ja keskendume taas oma 
igapäevamuredele, oma enda elule. 

Lastele ei ole loomupärane kasva-
da asutustes. Iga laps vajab enda üm-
ber kodusoojust ja hoolivat perekon-
da. Lisandra looga oli algusest peale 
seotud Rae valla lastekaitsespetsia-
list Kai Sinisalu, kes kogu südamest 
rõõmustas Lisandra edusammude 
üle ning toetas murehetkedel. Kai ei 
kaotanud lootust, et Lisandra saab 
ühel päeval kasvada armastavas pe-
res. Nagu lastekaitsespetsialistidele 
omane, rakendas ka tema kõiki ole-
masolevaid võimalusi lapse toetami-
seks. Lastekaitse tööriistakastil pole 
põhja, kaob igasugune võimaluste 
piiratus, kui kaalul on lapse elu, hea-
olu ja turvalisus. 

Kahjuks peame täna tõdema, et 
hooldusperedest on suur puudus 
kogu Eestis. Ka Rae valla lapsed on 
sunnitud kasvama asutustes. See-
tõttu teeme taas üleskutse ka meie 
kohalikus ajalehes, et kaaluksite, kas 
teie südames on ruumi laste jaoks, 
kes ei saa kasvada oma sünniperes.

Oleme tänulikud igaühele, kes 

hoolib ning panustab Rae valla laste 
heaolusse ning jätkuvalt teeme koos-
tööd kõigi Rae valla inimestega, kes 
soovivad aidata lapsi ja peresid. 

Hoolduspereks saamise soov 
peab olema hästi kaalutletud ja läbi 
mõeldud. Otsime peresid, kes leiavad 
endas jõudu ja võimaluse hoolitse-
da lapse eest kas pikaajaliselt, lapse 
täiskasvanuks saamiseni või ajuti-
selt, kuni lapse sünnipere suudab 
taas lapse eest hoolt kanda.

Hoolduspereks saab olla mitut 
moodi. Kriisihoolduspere pakub aju-
tiselt perekonnast eraldatud või krii-
siolukorda sattunud lapsele turvalise 
võimaluse viibida perekeskkonnas, 
kuni selgub lapse edasine pikaajali-
ne elukorraldus. Kriisihoolduspere 
peab olema valmis last vastu võtma 
lühikese etteteatamisega (2 tundi). 
Lapse peres viibimise ajal tagab krii-
sihoolduspere lapse põhivajaduste 
rahuldamise, emotsionaalse toetuse, 
hariduse jätkamise jms.

Suurema hooldusvajadusega 
lapse eest hoolitseb erihoolduspere. 
Erihoolduspered on mõeldud lastele, 
kes vajavad individuaalset pühendu-
mist ja pidevat teadlikku tuge. Eri-
hoolduspere tagab lühi- või pikaaja-
lise hoolduse või kasvatamise peres 
spetsiifilise ja suurema hooldusvaja-
dusega lastele.

Enne kriisihoolduspere või eri-
hoolduspere teenuse pakkumist 
peab pere läbima Sotsiaalkindlustu-
sameti hoolduspere hindamise ja et-
tevalmistamise PRIDE eelkoolituse 
ja traumakoolituse näol. 

Rohkem infot e-maili teel: natal-
ja.grusdam@rae.ee Natalja Grusdam, 
lastekaitse peaspetsialist 

Lisainfo: https://tarkvanem.ee/
kasupere

https://sotsiaalkindlustusamet.
ee/et/lapsed-pered/lastekaitse/hool-
duspereks-saamine

Hoolduspere laps Lisandra: „Unistasin  
kogu aeg, et saaksin lastekodust ära.“

Hoolduspere 
ehk kasupere on 

perekond, kus kasvab 
laps, kes ei ole selle pere 
lapsendatud ega eestkostel. 
Lapse seaduslik esindaja 
ehk eestkostja on sellisel 
juhul kohalik omavalitsus. 

Kommentaar

Rae valla lastekaitse peaspetsialist 
Natalja Grusdam: otsime jätkuvalt 
hooldusperesid, sh kriisihooldusperesid 
ja erihooldusperesid
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MARIANNE MARTINSON
JÜRI GÜMNAASIUMI LOGOPEED

Silmside  ema ja  lapse vahel algab 
sünnihetkest. Hella pilgu ja sõnade 
saatel luuakse otsekontakt, mis äratab 
lapses suhtlemis- ja jäljendamissoovi.  
Nii õpib maimuke sõnade kõla kuu-
lates häälikuid eristama ja matkima.  
Sügavalt intiimsesse seotusse ema ja 
lapse vahele ei mahu ükski nutiseade. 
Just siit, imikueast, algab sõnade maa-
ilm ja (kõne)areng.

Ema lihtsad innustavad laused 
„Nüüd hakkame sööma“ saatku kõiki  
igapäevaseid toiminguid: pesemist, söö-
mist, riietumist või mängu. Salmikeste 
ja liisusalmide saateks rõõmus plaksu 
löömine mõjub arengule kui kastevesi 
taimele. Pildiraamatud ja õhtujutu ette 
lugemine loob turvalise rutiini. Laps 
õpib elama kõnekeskkonnas. Ekraani-
de silmitsemine närvutab arengut kui 
põud. See on koostegemise rõõmu vilets 
aseaine.

Arengujõu käivitab hooliv suhe. 
Intiimsem koosolemise soov on lapsel 
kolm esimest eluaastat. See on arengule 

vajalik turvalisus. Kollektiivi pole vaja, 
piisab ühest kindlast inimesest, kes iga 
päev pool tunnikest lapsega mängib ja 
suhtleb. Aktiivses ühistegevuses vane-
maga kujuneb kõne mõistmine, suhtle-
missoov, sõnavara ja väljendusoskus.

Enne pooleteistaastaseks saamist 
võiks laps öelda üksikuid sõnu. Umbes 
kaheaastaselt võiks kasutada lihtsaid 
väljendeid nagu „emme siia“, „anna 
auto“  ja vastata lihtsamatele küsimus-
tele. Selle aja jooksul peaks lapsel suht-
lusolukorras võõraga olema kujunenud 
arusaadav kõne- ja reageerimisoskus. 
Kolme-nelja-aastasele meeldib rääkida 
ja küsida. Hääldamisraskused võivad 
olla mõne häälikuga (R, S, K) ja keeruli-
semate sõnadega, nagu näiteks sipelga 
asemel ütleb laps sipegas.

Koolieelikult oodatakse, et ta hääl-
dab kõiki häälikuid õigesti, oskab ja ta-
hab ennast väljendada. Ta suudab män-
gides ja suheldes lähtuda reeglitest ja 
oskab neid kaaslastele selgitada. Meel-
dib ettelugemine. Muinasjuttude rahu-
lik kuulamisoskus õpetab elu keeruliste 
olukordadega toimetulekut.

Kui laps vaatamata hoolivale kõne-

keskkonnale eakohaseid kõnetegevusi 
kohe kuidagi ei kasuta, siis on mõistlik 
pöörduda logopeedi poole. Tegutseda tu-
leks kohe, sest laps vajab abi. Logopeedi 
nõuandeid on vaja varakult, kindlasti 
enne kooliiga, sest koolieas probleemid 

MAILE KUBJAS
SOTSIAALAMETI JUHATAJA

NELE PILMAN
KAASAVA HARIDUSE SPETSIALIST

Erinevaid toeliike, mida lapsed 
võivad erinevatel arenguetap-
pidel vajada ja mida nii hari-

dus- kui ka sotsiaalvaldkond saavad 
peredele pakkuda, on mitmeid. Eriti 
väikelapse eas on oluline lapse toe-
vajadust märgata ning leida parimad 
lahendused. Kohaliku omavalitsuse 
ülesanne on tagada, et olulised teenu-
sed ja toetus oleksid vajalikus mahus 
kaetud. Paraku ei ole üldises tugispet-
sialistide puuduses alati kõike võima-
lik koheselt pakkuda, kuid haridus- ja 
sotsiaalamet teevad tihedat koostööd, 
et lahendused tuleksid võimalikult 
kiiresti.

Logopeed – valla haridusasutustes 
on loodud logopeedi ametikohad. Juhul, 
kui spetsialisti ei ole leitud, saavad hari-
dusasutused vajadusel osta teenust sis-
se või suunata lapsevanemaid ise leid-
ma sobivat spetsialisti. Kui logopeedi 
vajadus on haridusasutuses tuvastatud 
ning laps vajab arengu ja õppetegevuse 
toetamiseks teatud perioodil logopeedi-
teenust väljaspool, siis toimub selle eest 
tasumine haridusasutuse eelarvest.

Kui logopeediteenust vajav laps on 
kodune või käib lastehoius, korraldab 
teenuse rahastamist sotsiaalamet. Logo-
peediteenus on üks sotsiaalteenuse lii-
kidest ning teenuse hüvitamiseks tuleb 
sotsiaalametile esitada vastav  taotlus 
e-teeninduses või blanketil www.rae.ee/
muud-taiendavad-sotsiaalteenused.

Logopeedile suunamisi saab teha 
läbi teraapiafondi ka perearst, kellelt 

saab selle kohta täiendavat infot. 
Tugiisiku teenus – lapsele tugiisiku-

teenuse osutamise eesmärk on koostöös 
last kasvatava isikuga lapse arengu toe-
tamine, sealhulgas vajaduse korral puu-
dega lapse puhul hooldustoimingute 
sooritamine. Tugiisik abistab last aren-
davates tegevustes, juhendab ja moti-
veerib igapäevaelus toime tulema.

Tugiisikuteenuse eesmärk on puu-
dega, suure hooldus- ja abivajadusega 
lapse abistamine ja juhendamine õpi- ja 
arendusprotsessis osalemisel, millega 
laps erivajadusest tulenevalt ise toime 
ei tule. Oluline on lapsele turvalise ja 
toetava kasvukeskkonna tagamine. Tu-
giisik õpetab last enda eest hoolitsema, 
vajadusel abistab riietumisel, söömisel, 
hügieenitoimingute sooritamisel ja 
mängu- ja õppepaiga korrastamisel. Tu-
giisik abistab vajadusel last liikumisel, 

Laps õpib rääkima suheldes

Kuidas ja kust leida abi?



17RAE SÕNUMID
VEEBRUAR 2023 HARIDUS

paisuvad, eriti abita jäänud lastel. 

Mõningatest ohumärkidest, 
mis varase lapseea kõnearengut 
mõjutavad

Kui meditsiin on lapsega alates sün-

nihetkest rohkem tegelenud, siis on 
probleemid teada ja need on enamasti 
seotud kõne arenguga. Näiteks ninahin-
gamise takistus, kus suu on pidevalt lah-
ti, mure söömisega: imemisprobleemid 
rinnaga toitmisel, liiga pikk söömisaeg, 
raskused tahke toidu mälumise ja nee-
lamisega, kus osa toitu jääb suhu peitu, 
pidev süljevool. Lapse hääldusliigutuste 
areng on takistatud. Häälikute ja sõnade 
hääldamise selgus ebapiisav. Kannatab 
väljendusoskus ja  kõnest arusaamine. 

Probleemiks võib osutuda ka lapse 
passiivne või loid olek. Puudub pilkkon-
takt, nägu on miimikavaene, kõnele ja/
või helidele ei reageeri. Kontaktita  jääb 
suhtlus- ja eneseväljendusoskus välja 
arenemata. Enese väljendusvõimetus 
kasvatab sisepingeid. Tahaks, aga ei saa. 
Põhjused selgitab arst (kuulmisproblee-
mid või muud põhjused). Järgneb logo-
peedi abi.

Kõneprobleemid viivad logopeedi 
juurde

Hääldusliigutuste sooritust ja kõ-
nest arusaamist õpetab logopeed. Mida 
varem asjatundja juurde minna, seda 

parem.  Eri põhjustel on logopeedi juur-
de pääs küll raske, ja kui pääsebki, siis 
kohtutakse võib-olla vaid kord nädalas. 
Vanematele langeb siin suur vastutuse-
koorem. Niigi tihedas päevaplaanis tu-
leb natuke aega lapsega harjutamiseks 
leida. Pole lihtne kõigi kohustustega toi-
me tulla. Kergemaid lahendusi kahjuks 
pole.

Logopeed õpetab, näitab ette ja an-
nab juhised, kuidas, mida peab kodus 
lapsega harjutama. Vanema arukas 
suhtumine tuleb asjale kasuks. Liig-
sed muremõtted tuleb kõrvale heita ja 
uskuda lapse arengusse. Hooliv suhe 
annab ise vastuse, kuidas ja millal on 
kõige parem rutiinseid harjutusi, miks 
mitte mängulises lustis, sooritada. 
Peaasi on regulaarsus. Lünklik harju-
tamine ei toimi.  Üle pingutada ka ei 
maksa. Kui laps R-i ei häälda, siis pole 
vaja sundida teda ütlema „rongi rattad 
ragisevad“. Elu õpetab meid kannatli-
kult sihtide poole rühkima. Kõnehar-
jutuste treening on nagu sport. Tahte-
jõudu ja usku edusse on vaja mõlemal 
juhul.  Sihikindlamatele ulatab elu 
medali. 

üritustel osalemisel jms. Vanemate laste 
puhul võib tugiisik abistada asjaajami-
sel, olla emotsionaalse toe pakkuja, ko-
gemuste või teabe vahendaja, igapäeva-
tööde õpetaja jne.

Tugiisiku teenust on võimalik lapsel 
saada päevasel ajal kas kodus, hoius, ha-
ridusasutuses ja tervise- või rehabilitat-
siooniteenusel käimisel, et lapsevanem 
saaks kas õppida, töötada või tööd otsida.

Teenust korraldatakse igale lapsele 
individuaalselt ning tugiisiku täpsed 
tööülesanded pannakse kirja temaga 
sõlmitavasse lepingusse. Tugiisikutee-
nust lapsele pakub Sotsiaalne Kaasatus 
MTÜ.

Lapsehoiu teenus – lapsehoiutee-
nus on raske ja sügava puudega lastele, 
kes vajavad ööpäevaringset hooldust ja 
järelevalvet. Lapsehoiuteenus on lapse-
vanema töötamist, õppimist või toime-

tulekut toetav teenus, mille osutamise 
ajal tagab lapse hooldamise, arendamise 
ja turvalisuse lapsehoiuteenuse osuta-
ja. Teenust osutatakse kas lapse kodus, 
hoidja kodus või hoiukodus (asutuses).

Lapsehoiuteenust on võimalik saa-
da eeldusel, et lapse hooldamine ei ole 
samal ajal tagatud teiste sotsiaalteenus-
tega (v.a lapse perekonnas hooldamine), 
laps ei viibi samal ajal õppetööl haridus-
asutuses, vaid on kas koolieelsel või ko-
duõppel.

Lapsehoiuteenust on võimalik kasu-
tada nii ööpäevase kui ka päevase tee-
nusena. Samuti saab teenust kasutada 
tundide arvestuses. Lapsehoiuteenust 
osutab Ridiradiralla OÜ.

Transporditeenus – osutatakse lap-
sele, et ta saaks osaleda lapsehoiu- või 
tugiisikuteenusel.

Transporditeenust saab taotleda 

üksnes koos teiste tugiteenustega, sest 
teenust ei osutata eraldiseisvana hari-
dusasutuses, rehabilitatsiooniasutuses, 
terviseasutuses jne käimiseks, vaid üks-
nes juhtudel, kui laps on vaja edasi-taga-
si transportida lapsehoiu- või tugiisiku-
teenusele.

Teenuste taotlemine algab kohali-
kust omavalitsusest, see tähendab, et 
lapse seaduslik esindaja peab kõigepealt 
pöörduma elukohajärgsesse kohalikku 
omavalitsusse.

Abi ja nõu saamiseks saab alati pöör-
duda:

Maile Kubjas, sotsiaalameti juhataja, 
5814 1962, maile.kubjas@rae.ee

Marlen Noorkõiv, erivajadustega ini-
meste (laste) spetsialist, 5596 4361, mar-
len.noorkoiv@rae.ee

Nele Pilman, kaasava hariduse spet-
sialist, nele.pilman@rae.ee 
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3.–4. jaanuaril toimus Viljandis Eesti 
Koolispordi Liidu ja Eesti Haridustöö-
tajate Liidu traditsiooniline õpetajate 
võrkpalliturniir. Kolmes erinevas lii-
gas 32 võistkonna osavõtul selgitati 
selle õppeaasta parimad.

Rae valda käis esindamas teises lii-
gas Jüri Gümnaasium, kes ka detsemb-
ris valla õpetajate jõuluturniiril võidu 
saavutas. Suur turniir Viljandis läks 
väga edukalt, sest Jüri Gümnaasiumi 
õpetajate võrkpallitiim tuli sealt taga-
si pronksmedaliga! Lisaks Eesti kooli-
dele osalevad sel turniiril igal aastal ka 
Läti parimad koolid. Turniiri esimene 
päev oli väga võidukas ning ilma ühe-
gi kaotuseta lõpetati esimese päeva 
mängud pääsuga poolfinaali. Teisel 
päeval saadi poolfinaali vastaseks tu-
gev Läti võistkond Nautreni Keskkool, 
kes ka kogu turniiri ära võitis ning 
kellega tuli Jüri Gümnaasiumil vastu 
võtta turniiri esimene ja ainus kaotus. 
Õnneks aga 3.–4. koha mängus Paikuse 

Koolile võimalust ei antud ja pronks-
medalid tõi koju Jüri Gümnaasium.

Jüri Gümnaasiumi esinduslikku 
võrkpallitiimi kuuluvad: Triin Tibar, 

Kristi Toomra, Laura Sirelpuu, Elii-
se Pajumets, Riivo Rivimets, Maario 
Lemmik, Mikk Taniel ja Igor Sentšu-
kov.

Õpetajate võrkpalliturniirilt pronksmedal

Jüri Gümnaasiumi õpetajate võrkpallitiim.
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Jaanuarikuu lõpus Jüri pallihallis 
toimunud RIMI indiacaturniiri 
võitis teist aastat järjest Dyna-

mo, kes alistas pika võistluspäeva lõ-
petuseks Willenbrocki. Kolmandaks 
tuli Omniva, kes sai omakorda napilt 
jagu Team Järvekülast.

Võitjate esindaja Marko Välinurm 
ütles, et tänavu tuli esikoha nimel 

rohkem pingutada. „Kaardipaki lõi se-
gamini reegliuuendus, mille kohaselt 
pidi väljakul viibima vähemalt üks 
kuni 16-aastane tiimiliige. Me leidsi-
me noormängija suhteliselt viimasel 
minutil, kuid suuresti just Markus 
Magomedovi panusele meile ka esi-
koht tuli,“ tunnustas Välinurm Dyna-
mo võistkonna noorimat liiget. Lisaks 

Välinurmele ja Magomedovile kuulus 
Dynamo ridadesse valitsev indiaca 
maailmameister Taavi Kallas, Elen 
Viikmann ja Triin Tibar. Mitteamet-
likel andmetel oli tegemist osavõtjate 
rohkeima Eesti võistkondade vahel 
peetud indiacaturniiriga, mis siinmail 
peetud. Osales 26 võistkonda ligi 200 
mängijaga.

„Võistluse tegi erakordseks asja-
olu, et igas võistkonnas oli platsil ka 
vähemalt üks alla 16-aastane noor-
mängija, mis kindlasti tugevdas si-
det eri generatsioonide vahel ja andis 
mitmekümnele noorele põhjuse sel 
päeval vähem telefonis olla,“ lau-
sus Rae valla mängude peakorralda-
ja Indrek Raig. „llmselgelt on tegu 
spordialaga, mida suur osa inimesi 
igapäevaselt ei harrasta ning seda to-
redam on, et nii suur hulk meie valla-
ga seotud inimesi sai oma ellu ägeda 
ja uue kogemuse.“

Indiaca on võrkpallile sarnanev 
pallimäng, mille erisus on selles, et 
mänguvahendiks on sulgedega pall 
ja mänguväljaku piirid on natuke pi-
semad. Väljakul on korraga viis män-
gijat ja eesmärgiks on pall toimetada 
maksimaalselt kolme löögiga vastase 
mängupoolele. „Eestlased on saavuta-
nud indiacas rahvusvahelisel tasemel 
kõrgeid kohti, kuid viimastel aastatel 
on ala areng pidurdunud. Võimalik, et 
just läbi Rae valla mängude anname 
indiacale uue hoo sisse,“ rääkis ala as-
jatundjana korraldustiimi kaasatud 
Aigar Tarre, kes on mänginud Eesti 
koondises ja töötanud Eesti Indiaca 
Liidus.

Rae valla mängud jätkuvad 17. 
veebruaril Olybeti auhindadele peeta-
va pokkeriturniiriga Olympic Park Ca-
sino ja Hilton Tallinn Park hotelli ruu-
mides. Tegemist on algajatele mõeldud 
pokkeriturniiriga, mida ei mängita 
raha peale, kuid kus kõik huvilised 
saavad oma pokkerimängu ja inimes-
te tundmise oskused proovile panna. 
Võistkonda kuulub olenemata soost 
kuni viis võistlejat, mängima pääseb 
alates 21. eluaastast.

Rae valla mängude indiaca püstitas 
osalusrekordi

Indiaca võitjad Dynamost Marko Välinurm, Taavi Kallas, Elen Viikmann, Triin Tibar ja Markus 
Magomedov. FOTO: ARDO SÄKS
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VALIMISNÄDAL
Hääletada saab nädala jooksul, 27. 

veebruarist 5. märtsini:

• Esmaspäevast laupäevani saab hää-
letada nii pabersedeliga jaoskonnas 
kui ka elektrooniliselt.

• Pühapäevasel valimispäeval toimub 
ainult pabersedeliga hääletamine. Va-
lijal on võimalus pühapäeval jaoskon-
nas pabersedeliga hääletades oma e-
hääle veel ära muuta.

• Esmaspäevast kuni neljapäevani on 
igas vallas ja linnas avatud vähemalt 
üks valimisjaoskond, kus saab hääle-
tada ka väljaspool oma elukohajärgset 
valimisringkonda.

• Reedel, laupäeval ja pühapäeval 
saab hääletada ainult oma elukoha-
järgses valimisringkonnas. 

• Kodus hääletamine toimub valimis-
nädala reedest pühapäevani. Taotlust 
selleks saab esitada telefoni teel reedel 
ja laupäeval kell 12–20 ning pühapäe-
val kell 9–14.

PAINDLIK JAOSKONNAVALIK
Valija saab oma valimisringkonna 

piires hääletamas käia endale sobi-

vaimas jaoskonnas. Selle võimaluse 
tagab elektrooniline valijate nimekiri 
ehk paberi asemel on nimekiri nüüd 
arvutis.

Ringkonna hääletusruumide asu-
kohad on kirjas valimiste teabelehel, 
veebilehel valimised.ee ja teavet saab 
ka riigiinfo telefonilt 1247.

JAOSKONNAS
1. Valija tuvastatakse isikut tõenda-

va dokumendi (ID-kaart, pass, juhilu-
ba) alusel. 

2. Seejärel teeb jaoskonnatöötaja 
arvutis elektroonilisse valijate nime-
kirja märke, et on andnud valijale hää-
letamissedeli.

3. Valija saab hääletamissedeli kät-
te paberile antud allkirja vastu. Selleks 
on jaoskondades olemas eraldi allkir-
jalehed.

4. Valija läheb valimiskabiini, kus 
kirjutab sedelile meelepärase kandi-
daadi numbri. 

5. Enne kokkumurtud sedeli vali-
miskasti laskmist vajutab jaoskonna-
töötaja selle välisküljele pitsatijäljen-
di.

 E-HÄÄLETAMINE

• E-hääletada saab ainult arvutis. 

• Enda tuvastamiseks ja hääletami-
seks on vaja kas ID-kaarti ja ID-kaardi 
lugejat või mobiil-IDd. 

• E-hääletamise rakendus laadi alla 
valimised.ee veebilehelt.

• Turvaliseks ja sujuvaks e-hääleta-
miseks kontrolli eelnevalt:

· kas ID-kaardi sertifikaadid kehti-
vad,

· kas arvutis on kõige uuem ID-
kaardi tarkvara,

· kas arvuti operatsioonisüsteem 
vajab uuendusi,

· kas viirusetõrjetarkvara vajab 
uuendusi.

• NB! 30 minuti jooksul pärast hää-
letamise toimumist on võimalus oma 
e-hääle kohalejõudmist kontrollida 
nutiseadme (nutitelefon, tahvelarvu-
ti) abil:

· laadi kas Google Play või Appstore’i 
rakenduste poest alla või uuenda EH 
kontrollrakendus,

· skaneeri kontrollrakendusega QR-
kood, mis e-hääletamise järel arvuti 
ekraanile kuvati.

Riigikogu valimised 2023
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VALIMISTE TEABELEHT

• Valijad, kellel on ametlik @eesti.ee 
e-posti aadress suunatud või kelle e-
posti aadress on rahvastikuregistris, 
saavad teabelehe e-kirjaga. 

• Valijatele, kelle e-posti aadressi tea-
da ei ole, saadetakse teabeleht paberil. 

• Teabeleht jõuab valijateni hiljemalt 
23. veebruaril.

• Valimiste teabelehel on kirjas ül-
dine info hääletamisvõimalustest ja 
märgitud kõigi hääletamisruumide 
asukohad vallas või linnas.

 VÄLISMAAL HÄÄLETAMINE

• Riigikogu valimistel saab hääletada 
ka Eesti välisesindustes. 

• Välisesindustes toimub hääletami-
ne vähemalt kahel päeval vahemikus 
18. veebruarist 23. veebruarini. 

• Välisriikides on võimalik hääletada 
ka kirja teel. Kirja teel hääletamiseks 
tuleb valijal esitada välisesindusele 
hiljemalt 3. veebruariks kirjalik taot-
lus.

• Püsivalt välisriigis elaval valijal 
peab olema määratud valimisring-
kond. Kui see on määramata, siis ei 

ole teda valijate nimekirjas. Selleks, 
et kontrollida, kas teil on valimis-
ringkond määratud, tuleb pöörduda  
abi@rahvastikuregister.ee. 

• Püsivalt välisriigis elava valija 
valimisringkond määratakse tema 
viimase elukoha alusel Eestis, selle 
puudumisel valija vanemate või vana-
vanemate viimase Eesti elukoha aad-
ressi alusel. 

• Välismaal elavad valijad saavad va-
limiste teabelehe jaanuari esimesel 
nädalal.

VALIMISÕIGUS
Riigikogu valimistel on hääleta-

misõigus vähemalt 18-aastasel Eesti 
kodanikul, kes ei kanna vanglakaris-
tust.

KANDIDEERIMISÕIGUS

• Riigikogu valimistel võivad kandi-
deerida vähemalt 21-aastased Eesti ko-
danikud. Kandideerida ei tohi tegev-
väelased ja vanglakaristust kandvad 
isikud.

• Valimistel võivad osaleda nii era-
konnad kui ka üksikkandidaadid. 

• Erakond saab kandidaadid üles sea-
da valimisringkonnas. 

• Kõigist ringkondades ülesseatud 
kandidaatidest koostab erakond üle-
riigilise nimekirja.

VALIMISRINGKOND

• Riigikogu valimistel jaguneb Eesti 
territoorium 12 ringkonnaks.

• Valimisringkond on üksus, kus sea-
takse üles konkreetsed kandidaadid.

• Igal ringkonnal on kindel arv man-
daate, mis jaotatakse sealse valijate 
arvu järgi.

• Kokku on mandaate 101 ehk sama 
palju, kui on kohti Riigikogus.

POLIITILINE AGITATSIOON

• Poliitiline välireklaam on lubatud 
kogu valimisperioodi ajal.

• Poliitilist selgitustööd tohib teha ka 
valimispäeval.

• Vaid hääletamisruumis sees peab 
olema tagatud valimisrahu.

Riigikogu valimised 2023
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AHTO PAHK
EHITUSAMETI JUHATAJA

Rae Vallavolikogu võttis 
15.11.2022 vastu määruse nr 14, 
millega kehtestati Rae vallas 

reklaami paigaldamise ja reklaami-
maksu määrus (lihtsuse huvides ni-
metame määrust edaspidi reklaami-
määruseks).

Uue määruse kehtestamise vaja-
dus tuli sellest, et vana määrus oli juba 
ajale jalgu jäänud ja moraalselt va-
nanenud. Paralleelselt reklaamimää-
rusega töötati välja ka munitsipaal-
omandis oleva maa kasutamise tasu 
määramise kord (Rae Vallavalitsuse 
27.09.2022 määrus nr 22), mis kehtes-
tab tasu maa kasutamise eest juhul, 
kui sinna paigaldatakse reklaam või 
suunaviit.

Reklaam
Reklaam on teave, mis on avali-

kustatud mis tahes üldtajutaval kujul, 
tasu eest või tasuta, teenuse osutami-
se või kauba müügi suurendamise, üri-
tuse edendamise või isiku käitumise 
avalikes huvides suunamise eesmär-
gil.

Reklaamiks saab pidada seda ava-
likkusele suunatud teavet, mis kutsub 
inimesi näiteks teenust tarbima, tea-
vitab uutest võimalustest, kampaa-
niatest vms. Reegel on, et reklaamiga 
on tegemist juhul, kui võib eeldada, et 
teenuse tarbimise tulemusel paran-
dab reklaamija on tuntust või müüki 
vmt.

Nõuded reklaamile
Reklaamile kehtib laias laastus 

kolm erinevat nõuete gruppi: sisu 
nõuded, nõuded tehnoloogilise ja ehi-
tuslikule lahendusele ja toimimise 
nõuetele.

Sisu osas on nõue, et reklaami sõ-
num ei või olla vastuolus reklaami-
seadusega (nt keelatud on reklaamida 
teatud tooteid) ning reklaam ei või olla 
ilmselgelt halvustav, isiku head nime 
teostav või muul viisil vastuolus üld-
levinud kõlblusnormidega. Reklaam ei 
või sisaldada ka ilmselgeid valeväiteid.

Reklaamija võib vabalt valida rek-
laamikandja lahenduse, tagades, et 
see lahendus ei ole peale paigaldamist 
ohtlik inimestele või keskkonnale.

Reklaamikandja võib olla stat-
sionaarne ehk paigaldatud kindlasse 
asukohta, või mobiilne ehk reklaam 
on paigaldatud raamile või alusele, 
mis on varustatud ratastega ja teda 
on võimalik teisaldada uude asukoh-
ta. Kindlasti peab reklaamija hindama 
enne reklaamikandja väljatöötamist 
reklaamikandja võimaliku asukoha 
iseärasusi (eriti suuruse ja nähtavuse 
piiramise osas jms).

Reklaamikandja võib olla valgus-
tatud või digitaalne. Digitaalse (LED-
ekraan või muu sarnane lahendus) 
reklaami korral peab reklaamija võt-
ma arvesse, et selle maksumäär on 
kõrgem, aga ka seda, et digitaalse rek-
laami puhul on täiendavad nõuded ek-
raani heledusele.

Valgusreostuse vähendamiseks ja 
öise rahu tagamiseks ei ole lubatud 
digitaalset reklaami ning valgusefekte 
(sh vilkumist ja liikumist) sisaldavaid 
reklaame, valguskappe ja valgustatud 
tähti hoida töös päikeseloojangust 
päikesetõusuni. Rae Vallavalitsus võib 
põhjendatud taotluse alusel teha sel-
lest nõudest erisusi (nt on reklaam 
sellises asukohas, kus see ilmselgelt ei 
saa oluliselt häirida vms).

Reklaami paigaldamine
Reklaami paigaldamiseks on vaja 

vastavat luba, mille väljastab taotleja-
le Rae Vallavalitsus.

Reklaamija ja reklaami paigaldus-
loa taotleja ei pea kokku langema, kuid 
silmas peab pidama, et sellisel juhul 
peab reklaamiloa taotlejal olema vo-
likiri, vastasel juhul võib tekkida aru-
saamatusi reklaamimaksu tasumisel, 
sest kui ei selgu, kelle nimel on taotlus 
esitatud, tasub reklaamimaksu taotlu-
se esitaja.

Paigaldamise luba ei ole eraldi 
nõutav ehk Rae Vallavalitsus ei väljas-
ta eraldi dokumenti, millega reklaami 
võib paigaldada juhul, kui reklaam 
paigaldatakse ehitisele, kus reklaami 
avalik esitaja tegutseb või selle juurde 

kuuluvale krundile, samuti ettevõtlu-
sega seonduvat olulist infot kajastavat 
ühte, kuni 1 m2 suurust silti äriühingu 
tegevuskohaks oleva hoone fassaadil, 
peasissekäigu kõrval, peal või vaate-
aknal, vastavalt Rae Vallavalitsuse 
poolt selleks spetsiaalselt paigaldatud 
reklaamimoodulitele või stendidele 
pindalaga alla 0,5 m2 (kaasa arvatud) 
ja vastavalt Rae Vallavalitsuse loale 
toimuvatel kultuuri-, spordi- ja heate-
gevuslikel üritustel loas reguleeritud 
korras. Muudel puhkudel on luba see-
ga nõutav.

Paigaldusloa taotlusele peab taot-
leja esitama rida dokumente ja koos-
kõlastusi:

1. reklaami kavand koos mõõtude 
ja värvilahendusega;

2. reklaami kande- või kinnitus-
konstruktsiooni projekt või joonis;

3. reklaami hoonele paigutamisel 
fassaadi joonis või foto koos paigaldus-
koha ja antud fassaadil olemasolevate 
reklaamide äranäitamisega ning hoo-
ne valdaja kooskõlastus;

4. asendiplaan/geoalus koos asuko-
ha äranäitamisega, maa-aluste kom-
munikatsioonide olemasolul kommu-
nikatsiooni valdajate kooskõlastus;

5. reklaami paigalduskoha territoo-
riumi või rajatise omaniku või valdaja 
kirjalik nõusolek, kaasomandi puhul 
kõikide kaasomanike kooskõlastus;

6. Muinsuskaitseameti kirjalik 
kooskõlastus muinsuskaitsealale, sel-
le kaitsevööndisse ja kinnismälestise-
le reklaami paigaldamiseks;

7. tehnovõrgu omaniku või valdaja 
kirjalik nõusolek reklaami paigalda-
miseks tehnovõrgu kaitsevööndisse;

8. tee kaitsevööndi maa omani-
ku kirjalik nõusolek, tema seatud 
tingimused, teabevahendi joonis ja 
paigutamise skeem liiklusvälise tea-
bevahendi paigaldamiseks tee kaitse-
vööndisse;

9. elektriettevõtja või muu kin-
nistu omaniku nõusolek reklaami 
ühendamise kohta elektrivõrku, kui 
reklaam ei ole nähtud ühendada mak-
sumaksja võrku;

10. tee kaitsevööndis tuleb reklaa-
mi asukoht enne reklaami või reklaa-

Reklaami paigaldamisest ja reklaamimaksust  Rae vallas
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mikandja paigaldamise avalduse esi-
tamist kooskõlastada tee omanikuga.

Kõik kooskõlastused peavad olema 
esitatud koos taotlusega ja need pea-
vad olema allkirjastatud.

Maksumäärad ja tasu maa 
kasutamise eest

Üldine maksumäär on 0,65 eurot 
iga reklaampinna ruutmeetri eest 
päevas. Reklaampinna arvutamisel 
võetakse arvesse reklaami pinnalaotu-
se pindala, kusjuures pindala ümarda-
takse järgmise täisruutmeetrini. Kui 
reklaamikandja on selline, mille puhul 
pinnalaotuse arvutamine on keeruli-
ne (nt on kasutatud torusid või muul 
viisil nn vigurreklaam), arvestatakse 
reklaampinda kuubi pindala järgi, mis 
moodustub, kui reklaamikandja aseta-
da kuubi sisse.

Digitaalse reklaami puhul on mak-
sumäär kolmekordne ehk 0,65 € x 3 
ruutmeetri kohta. Kolmekordset rek-
laamimaksu määra kohaldatakse ka 
sellisel juhul, kui tegemist on omavo-
lilise reklaamiga või reklaamiga, mille 
eksponeerimise tähtaeg on möödas. 
Kui tuvastatakse, et reklaam on pai-
galdatud ebaseaduslikult, arvutatakse 
reklaamimaksu kolmekordne määr 
kogu perioodi eest, kuid mitte vähem 
kui 90 päeva eest.

Reklaamimaksu arvutatakse mi-
nimaalselt 30 päeva eest ning maksu-
kohustus tekib reklaami paigaldamise 
ajal ja lõppeb reklaami eemaldamise 
ajal.

Maa kasutamise tasu arvutatakse 
reklaami paigaldamisel juhul, kui rek-
laami asukohaks on Rae valla omandis 
olev maa ehk munitsipaalomandis 
olev maa. Tasu arvutatakse maaüksu-
se viimase maa hindamise tulemuste 
põhjal ning arvesse võetakse ärimaa 
kõlviku maksumust, isegi juhul, kui 
tegemist ei ole ärimaa sihtotstarbe-
ga maaga. Tasu arvutatakse reklaami 
ehitisealuse pinna suuruse järgi, kus-
juures arvesse võetakse ka lisaks 1 m 
ehitisealusest pinnast.

Järelevalvet reklaami paigaldami-
se üle teeb Rae Vallavalitsuses ehitus-
amet.

Reklaami paigaldamisest ja reklaamimaksust  Rae vallas

Rae Vallavolikogu istung toi-
mus 24. jaanuaril Rae Kultuu-
rikeskuses.

Istungi algul andis päevakajalis-
test teemadest ülevaate vallavanem 
Madis Sarik. Seejärel andis Jaan Urb 
Columbus Consulting OÜ-st voliko-
gule ülevaate Rae vallaelanike ra-
hulolu-uuringust. Rahuloluküsitlust 
viiakse läbi kindlate ajaperioodide 
tagant, käesolev 2022. aasta lõpus 
läbiviidud uuring oli järjekorras kol-
mas.

Volikogu istungil vastu võetud ot-
sused: 

•  Võeti vastu määrus nr 19 „Rae Val-
lavalitsuse ametiasutuse struktuur 
ja teenistuskohtade koosseis“.

•  Võeti vastu määrus nr 20 „Rae val-
la 2023. aasta eelarve kinnitamine“.

•  Võeti vastu määrus nr 21 „Rae val-
la koerte ja kasside pidamise eeskiri“.

•  Suunati Rae Vallavolikogu kantse-
lei põhimääruse eelnõu II lugemise-
le, parandusettepanekute tegemise 
tähtajaks määrati 06.02.2023.

•  Võeti vastu otsus nr 60 „Rae val-
la üldplaneeringute ülevaatamine“. 
Ülevaatamise eesmärk on selgitada 

välja kehtivate üldplaneeringute 
aja- ja asjakohasus, vastavus muude-
le strateegilistele arengudokumenti-
dele ja üldise sotsiaalmajandusliku 
arengu suundumustele ning analüü-
sida omavalitsuse territooriumi ruu-
milise arengu vajadusi ning seda, kas 
arengu suunamisel ja maakasutuse 
edasisel kavandamisel on planeerin-
gutes põhjendatud teha muudatusi.

•  Võeti vastu otsus nr 61 „Rae valla 
üldplaneeringut muutva Veskitagu-
se küla Untmäe kinnistu ja lähiala 
detailplaneeringu algatamata jätmi-
ne“.

•  Võeti vastu otsus nr 62 „Rae valla 
üldplaneeringut muutva Järveküla 
Turu, Kindluse, Liiva ja Veski tee va-
helise ala II etapi detailplaneeringu 
algatamata jätmine“.

•  Võeti vastu otsus nr 63 „Vaideot-
sus Rae Vallavolikogu 15.11.2022 ot-
susele nr 53 „Notariaalse kasutuskor-
ra muutmisest keeldumine“ esitatud 
vaide lahendamiseks“.

Istungi protokolliga on võimalik 
tutvuda kohaliku omavalitsuse istun-
gite infosüsteemi lehel www.volis.ee. 

Rae Vallavolikogu 
jaanuarikuu istung

Juhiabi toetab direktori tege-
vust, tegeleb Rae Valla Raa-
matukogu teabevahetuse, do-

kumenditöö, suhtekorralduse ja 
projektijuhtimisega ning on kaasa-
tud organisatsiooni juhtimistege-
vusse. Täidab osaliselt ka majandus-
juhataja ülesandeid.

Kandidaadilt eeldame:

• vastavat kutse- või kõrgharidust 
(võib olla omandamisel)

• eesti keele oskust kõrgtasemel

• tööks vajaliku seadusandluse tund-
mist

• B-kategooria juhilubade olemasolu
Omalt poolt pakume mitmekesist 

tööd, toredat kollektiivi ja tööalast 
täiendkoolitust.

Töökoha aadress: Laste tn 3, Jüri 
alevik, Rae vald, Harjumaa.

Tööaeg: täistööaeg, E, T, K, N, R, L 
graafiku alusel.

Tööle asumise aeg: esimesel või-
malusel.

Kandideerimiseks saata sooviaval-
dus ja CV hiljemalt 25.02.2023 aadres-
sile ulle.siska@jyri.edu.ee.

Lisainfo: Ülle Siska, tel 5380 2236. 

Rae Valla Raamatukogu 
võtab tööle juhiabi
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RAE VALLAVALITSUS teatab:

Detailplaneeringu koostamise 
algatamisest:

• Peetri alevik Järvepõllu tee 7, Jär-
vepõllu tee 9 ja Järvesalu tee 5 kin-
nistute ja lähiala detailplaneering

Detailplaneering on algatatud 
27.12.2022 Rae Vallavalitsuse kor-
raldusega nr 2207. Planeeringuala 
suurus on ligikaudu 0,8 ha ning see 
hõlmab Järvesalu tee 5 kinnistut 
(registriosa nr 16438750, katastri-
tunnus 65301:001:5293, pindala 2391 
m2, sihtotstarve elamumaa 100%), 
Järvepõllu tee 9 kinnistut (regist-
riosa nr 16438650, katastritunnus 
65301:001:5299, pindala 2436 m2, 
sihtotstarve elamumaa 100%) ja 
Järvepõllu tee 7 kinnistut (regist-
riosa nr 164385550, katastritunnus 
65301:001:5306, pindala 3004 m2, siht-
otstarve elamumaa 100%).

Detailplaneeringu eesmärk on 
ehitusõiguse määramine korterela-
mute ja abihoonete püstitamiseks. 
Lisaks antakse detailplaneeringuga 
lahendus planeeringuala haljastuse-
le, heakorrale, juurdepääsule, parki-
miskorraldusele ja tehnovõrkudega 
varustamisele.

Planeeringualal kehtib Rae Valla-
volikogu 21.05.2013 otsusega nr 462 
kehtestatud Rae valla üldplaneering 
(edaspidi üldplaneering). Üldplanee-
ringu kohaselt asub planeeringuala 
tiheasustus alal perspektiivse ela-
mumaa juhtotstarbega maa-alal, kus 
on detailplaneeringu koostamise ko-
hustus. 

Detailplaneering ei sisalda üld-
planeeringu muutmise ettepanekut.

Detailplaneeringu koostamise 
algatamisest ja keskkonnamõju 
strateegilise hindamise algatamata 
jätmisest:

• Lagedi keskuseala detailplanee-
ring

Rae Vallavalitsus teatab, et on 
algatanud 27. detsembri 2022 kor-

raldusega nr 2210 Lagedi keskuseala 
detailplaneeringu koostamise ja jät-
nud algatamata sama korraldusega 
kõnealuse dokumendi keskkonna-
mõju strateegilise hindamise (KSH).

Detailplaneeringu koostamisest 
huvitatud isik on esitanud taotlu-
se detailplaneeringu algatamiseks. 
Planeeringuala suurus on ligikaudu 
24 ha ning see hõlmab Raudteepõllu 
kinnistut (registriosa nr 12862802, 
katastritunnus 65301:011:0226, pind-
ala 5,52 ha, sihtotstarve maatulun-
dusmaa 100%), Vainuääre kinnistut 
(registriosa nr 13077302, katastri-
tunnus 65301:011:0232, pindala 4,24 
ha, sihtotstarve maatulundusmaa 
100%), Suur-Põldmaa kinnistut (re-
gistriosa nr 12834202, katastritun-
nus 65301:011:0231, pindala 9,75 ha, 
sihtotstarve maatulundusmaa 100%) 
ja Väike-Põldmaa kinnistut (regist-
riosa nr 13077402, katastritunnus 
65301:001:4745, pindala 4,49 ha, siht-
otstarve maatulundusmaa 100%).

Detailplaneeringu eesmärk on 
kinnistute jagamine, maakasutuse 
sihtotstarbe muutmine, ehitusõigu-
se määramine elamute, abihoonete, 
ärihoonete, lasteaia ja pansionaadi 
ja neid teenindavate rajatiste raja-
miseks. Lisaks antakse detailplanee-
ringuga lahendus planeeringuala 
haljastusele, heakorrale, juurdepää-
sule, parkimiskorraldusele ja teh-
novõrkudega varustamisele. Rae 
Vallavolikogu 21.05.2013 otsusega 
nr 462 kehtestatud Rae valla üldpla-
neeringu (edaspidi  üldplaneering) 
kohaselt asub planeeringuala tihe-
asustatud alal osaliselt perspektiivse 
keskusemaa ja osaliselt perspektiiv-
se haljasala ja parkmetsa maa juht-
otstarbega maa-alal, kus on detail-
planeeringu koostamise kohustus. 
Üldplaneeringu kohaselt mõistetak-
se keskusemaana linna või valla kes-
kust tähistavat segaehitusala, kus 
tihedalt põimuvad erineva maakasu-
tusega alad. Keskusemaa on Rae valla 
üldplaneeringu kohaselt kavandatud 
arenevate piirkondade tuumikalade-
le, loomaks eeldusi nende kujune-

miseks piirkonna keskusteks. Aladel 
on lubatud nii elamuehituse aren-
damine, kaubandus- ja teenindus-
ettevõtete ning avalikke teenuseid 
pakkuvate asutuste rajamine kui ka 
sellise tootmistegevuse arendamine, 
millega kaasnevad olulised negatiiv-
sed mõjud ei välju krundi piiridest 
ja millega ei tõuse rasketranspordi 
liiklustihedus elamute kontaktvöön-
dis. Keskusemaana tähistatud alade 
keskusefunktsiooni tuleb rõhutada 
nii arhitektuurselt – piirkonna eriil-
meliseks kujundamise kaudu, kui ka 
administratiivselt – mitmeotstarbe-
lisuse soosimisena ja avalike teenus-
te suunamisega keskusepiirkonda. 
Haljasala ja parkmetsa maade alla 
kuuluvad peamiselt tehiskeskkonda 
ja tiheasustusaladesse jäävad rohe-
lised alad, mis täidavad nii vabaõhu, 
puhkekoha kui ka ökoloogilise puh-
vertsooni funktsiooni. Detailplanee-
ringu algatamine ei ole vastuolus 
Rae valla üldplaneeringuga. 

Detailplaneeringu peamiseks 
eesmärgiks on kujundada piirkonna-
le avaliku ruumi olemasoluga kesku-
seala. Keskuseala on oma olemuselt 
avalik ruum, mis on igaühele kasu-
tamiseks mõeldud terviklik ja sidus 
välisruum, mis koosneb tänavatest, 
jalgratta- ja jalgteedest, platsidest, 
väljakutest, rohe- ja pargialadest, 
mänguväljakutest ning muudest 
samalaadsetest avaliku ruumi ele-
mentidest ning nendega seotud tee-
nustest. Avaliku huvi objektideks on 
kvaliteetne elukeskkond olemasole-
vatele ja uutele elanikele, samuti La-
gedi kanti külastavatele inimestele. 
Avalikus kasutuses olevate hoonete 
siseruum on poolavalik ruum. Ava-
lik ja poolavalik ruum tõstab ruumi 
kvaliteeti ja loob tingimused elu-
keskkonna atraktiivseks, aktiivseks 
ja mitmekülgseks kasutamiseks 
erinevate huvigruppide poolt. Pla-
neeringualal ja selle lähipiirkonnas 
puudub ala, mida pidada keskuseks 
– inimeste kogunemise, vaba aja 
veetmise ja sportimise võimalustega 
koht, piirkonna elanikke teeninda-
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vad teenusepakkujad, jms. Planee-
ringuga kavandatu loob eeldused 
uuenenud keskuseala tekkele, kus 
tarbida kvaliteetseid teenuseid (äri-
hooned 11300 Lagedi-Aruküla-Penin-
gi tee ääres), lahendab piirkonnas 
vajaliku sotsiaalteenuste puudujää-
gi (lasteaed, pansionaat) ning loob 
võimalused kvaliteetselt veeta vaba 
aega (jalgratta- ja jalgteede võrgus-
tik, park, mängu- ja spordiväljakud). 
Kavandatav arendusala seob olemas-
oleva ja planeeritava teedevõrgusti-
ku ühtseks tervikuks ehk tekib avalik 
kvaliteetne tänavaruum, kus kavan-
datav jalgratta- ja jalgteede võrgus-
tik suurendab piirkonnas kodulähe-
daste teenuste tarbimise võimalust. 
Planeeringuala elluviimisel tagatak-
se Lagedi kortermajade piirkonnale 
alternatiivne juurdepääs uue tänava 
näol algusega 11300 Lagedi-Aruküla-
Peningi teest. Keskusemaa arenda-
mine ning maa sihtotstarvete jaotus 
peab tagama avaliku kasutusega, 
multifunktsionaalse, ümbritseva 
piirkonna teenindamisele suunatud 
keskuse tekke. Elukondliku hoones-
tuse laiendamist korterelamute näol 
toetab kiire ühistranspordi ühendu-
se olemasolu ja lähedus rongipeatu-
sega. Kvaliteetse raudteeühenduse-
ga on võimalik vähendada elanike 
sõltuvust isiklikust sõidukist ning 
tekib suurem liikumis- ja valikuva-
badus teenuste tarbimiseks.

Detailplaneering soosib üldpla-
neeringu seletuskirjas seatud ees-
märkide täitmist. Detailplaneering 
võimaldab lahendada mitmeid prob-
leeme, millele on nii üldplaneeringu 
seletuskirjas kui ka Lagedi aleviku 
arengukava aastateks 2018–2022 tä-
helepanu juhitud. Lagedi alevikus 
ei ole noortel ja täiskasvanutel pii-
savalt vaba aja veetmise võimalusi, 
puuduvad terviserajad, puhke- ja 
piknikualad ning jalutusteed, las-
te mänguväljakuid on vähe ja ela-
nikel ei ole kokkukuuluvustunnet. 
Rae Vallavolikogu on 19.05.2020 ot-
susega nr 117 „Rae valla Lagedi kan-
di üldplaneeringu  koostamise  ja  

keskkonnamõju strateegilise hinda-
mise algatamine“ algatanud Lage-
di kandi üldplaneeringu koostami-
se. Otsuses on kirjeldatud vajadust 
luua täiendavaid eeldusi Rae valla 
atraktiivse elukeskkonna arenguks 
(nt puhkealade reserveerimine, su-
juv  transpordiühendus). Piirkond-
like üldplaneeringute koostamise 
eesmärgiks on seatud  suuremate 
elamupiirkondade piisav teeninda-
mine. Planeeringuga kavandatu ai-
tab eeltoodud eesmärke lahendada 
ja loob eeldused uuenenud  kesku-
seala  tekkele ja vaba aja veetmise-
le (jalgratta- ja jalgteede võrgustik, 
park, mängu- ja spordiväljakud). 
Detailplaneeringu algatamine omab 
positiivset mõju Rae valla kohali-
ku  omavalitsuse üksuse ülesannete 
täitmisele, täpsemalt ruumilise pla-
neerimise korraldamise kohustusele 
kohaliku omavalitsuse korralduse 
seaduse (edaspidi KOKS) § 6 lõike 1 ja 
planeerimisseaduse § 4 lõike 1 mõis-
tes. Omavalitsusüksus peab ruumi-
lise planeerimise korraldamisel läh-
tuma kohalikest huvidest (PlanS § 
10 lõige 3). Planeeritav keskusala ei 
piirdu üksnes uute elamisühikute 
loomisega, vaid näeb ette kohalike-
le ja uutele elanikele sellised hüved, 
mille tagamine on tulenevalt KOKS-
ist omavalitsusüksuse ülesanne. 
Koos elamisühikutega luuakse ava-
lik ruum ja hoonestus, mis tagab ela-
nike heaolu kui ka annab võimaluse 
kvaliteetsete teenuste pakkumiseks.

Detailplaneeringu koostamise 
ajal on vajalik teostada planeeringu-
ala geodeetiline mõõdistus, pinna-
seõhust radoonitaseme mõõtmised, 
dendroloogiline hindamine, müra- 
ja liiklusuuring. Planeeringu koosta-
mise ajal tuleb hinnata planeeringu 
elluviimisega kaasnevaid asjakoha-
seid majanduslikke, kultuurilisi, sot-
siaalseid ja looduskeskkonnale aval-
duvaid mõjusid. Vajadusel näha ette 
leevendusmeetmete rakendamise 
tingimused. Täiendavate uuringute 
ja analüüside vajadus selgub detail-
planeeringu  koostamise käigus.

Detailplaneeringu elluviimisega 
ei kaasne olulist negatiivset kesk-
konnamõju, mis võiks ületada tege-
vuskoha keskkonnataluvust, põh-
justada keskkonnas pöördumatuid 
muutusi. Planeeritava tegevusega ei 
kaasne eeldatavalt olulisi kahjulik-
ke tagajärgi, nagu vee-, pinnase- või 
õhusaastatus, jäätmeteke, müra, vib-
ratsioon või valgus, soojus-, kiirgus- 
ja lõhnareostus. Kavandatud tegevus 
ei avalda olulist mõju, ei sea ohtu ini-
mese tervist, heaolu, kultuuripäran-
dit ega vara. Planeeritava ala vahetus 
läheduses ei ole kaitstavaid loodus-
objekte ega Natura 2000 alasid. Seega 
keskkonnamõju strateegilise hinda-
mise läbiviimine detailplaneeringu 
koostamisel ei ole vajalik. Korraldu-
ses ja selle lisas 2 „Ülejõe küla Lagedi 
keskuseala detailplaneeringu kesk-
konnamõju strateegilise hindamise 
eelhinnang“ toodu osas on vastavad 
ametkonnad andnud oma seisuko-
had, milles vastuväiteid ei esitatud. 
Keskkonnatingimustega arvestami-
ne on võimalik planeerimisseaduse § 
126 lõike 1 punktide 8 ja 12 kohaselt 
planeerimismenetluse käigus. Eel-
hinnangu punktis 5 on välja toodud, 
missuguste meetmetega tuleb arves-
tada detailplaneeringu koostamisel. 

Keskkonnamõju strateegilise 
hindamise algatamata jätmise kor-
raldusega saab tutvuda Rae Valla-
valitsuse veebilehel: https://rae.ee/
keskkonnamoju-hindamised. 

Detailplaneeringu algataja, 
koostamise korraldaja ja kehtesta-
ja on Rae Vallavalitsus (registrikood 
75026106, Harju maakond, Rae vald, 
Jüri alevik, Aruküla tee 9, 75301) ning 
koostaja on OÜ Hendrikson & Ko 
(registrikood 10269950, aadress Tar-
tu maakond, Tartu linn, Tartu linn, 
Raekoja plats 8, 51004). Detailplanee-
ringu  algatamine ei too kaasa õigus-
tatud ootust ühelegi osapoolele de-
tailplaneeringu kehtestamise osas. 

Strateegilise planeerimisdoku-
mendi koostamise ja KSH algata-
mata jätmise otsusega on võima-
lik tutvuda Rae valla kodulehel  
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v https://www.rae.ee/keskkonnamo-
ju-hindamised ja tööpäevadel Rae 
Vallavalitsuses aadressil Aruküla tee 
9, Jüri alevik, Rae vald, 75301 Harju-
maa.

• Soodevahe küla Suur-Sõjamäe tn 
60 kinnistu ja lähiala detailplanee-
ring

Rae Vallavalitsus teatab, et on 
algatanud 24. jaanuari 2023 korral-
dusega nr 173 Soodevahe küla Suur-
Sõjamäe tn 60 kinnistu ja lähiala 
detailplaneeringu koostamise ja 
jätnud algatamata sama korraldu-
sega kõnealuse dokumendi kesk-
konnamõju strateegilise hindami-
se (KSH).

Detailplaneeringu koostamisest 
huvitatud isik on esitanud taotluse 
detailplaneeringu koostamise alga-
tamiseks. Planeeringuala moodustab:

- Suur-Sõjamäe tn 60 katastri-
üksus suurusega 53100 m2, katastri-
tunnus 65301:002:1458, registriosa 
nr 13342402, sihtotstarve 100% trans-
pordimaa.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on kinnistu jagamise 
teel moodustada liiklus- ja ärimaa 
krundid ning transpordimaa krun-
did ning määrata ehitus- ja hoo-
nestustingimused, juurdepääsud, 
tehnovõrgud ja haljastus. Planeerin-
guala suurus on ligikaudu 5,3 ha.

Planeerimisseaduse (edaspidi 
PlanS) § 124 lõike 2 lause 1 kohaselt 
on detailplaneeringu eesmärk eel-
kõige üldplaneeringu elluviimine ja 
planeeringualale ruumilise tervikla-
henduse loomine. 

Keskkonnaministeerium esi-
tas 16.11.2006 taotluse nr 6.3-5/363, 
seoses lennujaama haldusterri-
tooriumi laiendamise võimaluse-
ga, Suur-Sõjamäe tn 60 maaüksusel 
[(AT0610130039), pindalaga 5,46 ha, 
sihtotstarbega 007, transpordimaa 
(L)] ning maa riigi omandisse jät-
miseks. Üldplaneeringu järgi on 
Suur-Sõjamäe tn 60 kinnistu juht-
otstarbeks määratud olemasolev 
transpordimaa, kuna võeti arvesse 
Keskkonnaministeeriumi taotlust 
lennujaama haldusterritooriumi 
laiendamise perspektiiviga. 

Liiklust korraldava ja teenindava 

ehitise maa on Rae valla üldplanee-
ringu kohaselt maantee, puiestee, 
tänava või muu liikluseks kavan-
datud rajatise alune maa koos seda 
moodustavate sõidu- ja kõnniteede-
ga, teepeenarde ja haljas- või muude 
eraldusribadega. Suur-Sõjamäe tn 60 
kinnistu omanik Aktsiaselts Tallin-
na Lennujaam on seisukohal, et kin-
nistu efektiivsemaks kasutuseks tu-
leks rajada lennuvälja toimimiseks 
vajalike masinate hoiustamiseks ja 
hoolduseks ja/või lennukite teenin-
damiseks vajalikke hooneid ja rajati-
si ning äritegevuse hoonestust.

Rae Vallavalitsus on erinevaid 
lahendusi kaalunud ning on jõud-
nud seisukohale, et Suur-Sõjamäe 
tn 60 kinnistu planeerimisel kogu 
kinnistu ainult transpordimaaks 
jätmiseks puudub vajadus ning hu-
vitatud isiku ettepanek rajada len-
nukite ja lennuvälja teenindami-
sega seotud või Suur-Sõjamäe teed 
teenindavaid hooneid ja rajatisi on 
põhjendatud. 

Detailplaneeringu koostami-
se eesmärk on kooskõlas Rae Val-
lavolikogu 21.05.2013 otsusega nr 
462 kehtestatud Rae valla üldpla-
neeringuga, kuna valdavale osale 
planeeringu alast määratakse üld-
planeeringu kohane maakasutuse 
juhtotstarbe, milleks on transpordi-
maa/liiklust korraldava ja teeninda-
va ehitise maa.

KSH jäeti algatamata seetõttu, 
et detailplaneeringu elluviimisega 
ei kaasne olulist negatiivset kesk-
konnamõju, mis võiks ületada tege-
vuskoha keskkonnataluvust, põh-
justada keskkonnas pöördumatuid 
muutusi. Planeeritava tegevusega 
ei kaasne eeldatavalt olulisi kahju-
likke tagajärgi, nagu vee-, pinnase- 
või õhusaastatus, jäätmeteke, müra, 
vibratsioon või valgus, soojus-, kiir-
gus- ja lõhnareostus. Kavandatud 
tegevus ei avalda olulist mõju, ei sea 
ohtu inimese tervist, heaolu, kul-
tuuripärandit ega vara. Planeeritava 
ala vahetusläheduses ei ole kaitsta-
vaid loodusobjekte ega Natura 2000 
alasid. Seega keskkonnamõju stra-
teegilise hindamise läbiviimine de-
tailplaneeringu koostamisel ei ole 
vajalik.

Detailplaneeringu raames on va-

jalik teostada planeeritava maa-ala 
geodeetiline mõõdistus, välja selgi-
tada radooniohje meetmete raken-
damise vajadus teostades pinnase-
õhust radoonitaseme mõõtmised, 
teostada kõrghaljastuse dendro-
loogiline hindamine ning teostada 
liiklusuuring, et hinnata mõju ole-
masolevale taristule. Täiendavate 
uuringute vajadus selgub detailpla-
neeringu koostamise käigus.

Korralduse ja korralduse lisa 2 
„Soodevahe küla Suur-Sõjamäe tn 60 
kinnistu ja lähiala detailplaneeringu 
keskkonnamõju strateegilise hin-
damise eelhinnang“ toodu osas on 
vastavad ametkonnad andnud oma 
seisukohad, milles vastuväiteid ei 
esitanud.

Detailplaneeringu:
1. koostamise algataja, koostami-

se korraldaja ja kehtestaja on Rae 
Vallavalitsus (aadress Aruküla tee 9, 
Jüri alevik, Rae vald, 75301, Harju-
maa);

2. koostaja on K-Projekt Aktsia-
selts (aadress Kesklinna linnaosa, 
Tallinn, Harju maakond, 10151, Ahtri 
tn 6a).

Strateegilise planeerimisdoku-
mendi koostamise ja KSH algata-
mata jätmise otsusega on võimalik 
tutvuda Rae valla veebilehel https://
www.rae.ee/keskkonnamoju-hin-
damised ja tööpäevadel Rae Vallava-
litsuses aadressil Aruküla tee 9, Jüri 
alevik, Rae vald, 75301 Harjumaa.

Detailplaneeringu vastuvõtmisest 
ja avalikust väljapanekust 27.02.23–
12.03.2023 Rae Vallavalitsuses 
Aruküla tee 9, Jüri alevik. 
Vastuväiteid ja ettepanekuid 
detailplaneeringu osas esitada 
hiljemalt 12.03.2023.

• Assaku alevik Järve põik 8 kinnis-
tu ja lähiala detailplaneering

Detailplaneering on algatatud 
Rae Vallavalitsuse 10.08.2022 kor-
raldusega nr 1147 ning vastuvõetud 
24.01.2023 korraldusega nr 172. Pla-
neeritav ala asub Assaku alevikus 
Järve põik tänava ääres, jäädes Tal-
linna linnast ca 5 km ja Tartu maan-
teest ca 1 km kaugusele. Juurdepääs 
krundile on avalikult kasutatavalt 
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Järve põik teelt. Planeeringuala suu-
rus on ligikaudu 0,4 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on olemasolev kinnistu 
jagada elamumaa kruntideks ning 
määrata ehitusõigus ning hoones-
tustingimused, lahendada juurde-
pääsud, tehnovõrkudega varustami-
ne ning haljastus. 

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae Vallavoli-
kogu 21.05.2013 otsusega nr 462 keh-
testatud Rae valla üldplaneeringuga, 
kus planeeringuala maakasutuse 
juhtotstarbeks on elamumaa.

Detailplaneering ei sisalda üld-
planeeringu muutmise ettepanekut.

Detailplaneeringu kehtestamisest:

• Assaku alevik Karja tee 2b kinnis-
tu ja lähiala detailplaneering

Detailplaneering on kehtestatud 
10.01.2023 Rae Vallavalitsuse korral-
dusega nr 66. Planeeritav ala asub As-
saku aleviku lääne osas, Karja tee ja 
Veski tee vahelisel alal. Juurdepääs 
planeeritavale alale on planeeritud 
Veski teelt. Planeeringuala suurus 
on 1,3 ha.

Detailplaneeringu lahendus on 
jagada kinnistu neljaks elamumaa 
krundiks ning üheks transpordimaa 
krundiks ning määrata ehitus- ja 
hoonestustingimused, juurdepää-
sud, tehnovõrgud ja haljastus.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae Vallavoli-
kogu 21.05.2013 otsusega nr 462 keh-
testatud Rae valla üldplaneeringuga, 
kus planeeringuala maakasutuse 
juhtotstarbeks on määratud olemas-
olev elamumaa.

Detailplaneering ei sisalda üld-
planeeringu muutmise ettepanekut.

• Rae Vallavalitsus on lõpetanud 
27.12.2022 järgmised detailplanee-
ringud:

Rae küla Viigi kinnistu detail-
planeeringu koostamise lõpetamine 
korralduse numbriga 2209

Järveküla Kongo kinnistu detail-
planeeringu koostamise lõpetamine 
korralduse numbriga 2208

Peetri alevik Jaagumäe kinnistu 

detailplaneeringu koostamise lõpe-
tamine korralduse numbriga 2206

• Rae Vallavalitsus on lõpetanud 
03.01.2023 järgmised detailplanee-
ringud:

Rae küla Pae tee 1 ja 2 kinnistute 
ja lähiala detailplaneeringu koosta-
mise lõpetamine korralduse numb-
riga 16

Rae küla Väike-Alliku kinnistu ja 
lähiala detailplaneeringu koostami-
se lõpetamine korralduse numbriga 
15

Lagedi alevik Ületeesauna kin-
nistu maatüki I ja lähiala detailpla-
neeringu koostamise lõpetamine 
korralduse numbriga 14

Lagedi alevik Lohu tn 3 kinnistu 
ja lähiala detailplaneeringu koosta-
mise lõpetamine korralduse numb-
riga 19

Kopli küla Päikese kinnistu de-
tailplaneeringu koostamise lõpeta-
mine korralduse numbriga 20

Veneküla Kalda kinnistu detail-
planeeringu koostamise lõpetamine 
korralduse numbriga 21

Soodevahe küla Lepiku kinnistu 
ja lähiala detailplaneeringu koosta-
mise lõpetamine korralduse numb-
riga 22

Ülejõe küla Rangusauna kinnistu 
detailplaneeringu koostamise lõpe-
tamine korralduse numbriga 23

Lagedi alevik Tolmisauna kinnis-
tu detailplaneeringu koostamise lõ-
petamine korralduse numbriga 24

Kadaka küla Mäe Hansu kinnistu 
detailplaneeringu koostamise lõpe-
tamine korralduse numbriga 25

• Rae Vallavalitsus on lõpetanud 
10.01.2023 järgmised detailplanee-
ringud:

Soodevahe küla Betooni tn 19 
kinnistu ja lähiala detailplaneeringu 
koostamise lõpetamine korralduse-
ga nr 63.

Kadaka küla Terra kinnistu ja lä-
hiala detailplaneeringu koostamise 
lõpetamine korraldusega nr 64.

Täiendavalt on üld- ja detailplaneeringutega 
seotud materjalidega võimalik tutvuda  
http://map.rae.ee/.
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ÜLLE ALLIKSAAR
LASTEAIA DIREKTOR

Pillerpall jätkas pärast mõnda 
aega kestnud pausi lastevane-
mate poolt etendatud näiden-

diga. 
Tore traditsioon sai alguse üle ka-

hekümne aasta tagasi ja on kestnud 
väikeste vahedega tänaseni. Kui algus-

aastatel tekkis lastevanemates väike 
tõrge ja hirm esinemise ees, siis nüüd 
on tore tõdeda, et jõulunäidendis osa-
lejaid pikalt veenma ei pea.

Muusikaõpetaja Siirile ja õpetaja 
Annikale suured tänud näidendi la-
vastamise ja näitetrupi juhtimise eest, 
seekord etendus „Väikese haldjabeebi 
õnnetus“. 

Aga lihtsalt ei tule midagi. Selleks, 

et üks asi ikka õnnestuks, on proove 
tehtud paljudel õhtutel ja osalejad on 
oma tööd teinud südamega.  Kõik, kes 
olid näidendis osalemisse oma panuse 
andnud, võtsid ülesannet väga tõsiselt 
ja tundsid rõõmu isiklikest edusam-
mudest, mis lõpuks kogu näitetrupi 
ühistööna mitmekordselt võimendus. 
Rõõmu tundis kogu Pillerpalli laste-
aiapere ja on südamest tänulik.

Lastevanemate näidend Pillerpallis

• Taotlusi on oodatud esitama PHKK 
piirkonna (Jõelähtme, Rae, Viimsi 
vald) MTÜ-d (kes on tegutsenud vä-
hemalt 12 kuud)

• Minimaalne toetussumma 1000 
eurot ja maksimaalne toetussumma 
2000 eurot

• Omafinantseering vähemalt 10%

• Ootame taotlusi, mille eesmärgiks 

on toetada MTÜ-de sisemist arengut, 
parandada koostööd ja kommunikat-
siooni, tagada traditsioonide jätkumi-
ne ning võimendada juba toimuvaid 
traditsioonilisi sündmusi/tegevusi

• Taotlusvoor avaneb 3. aprillil 2023 
ja on avatud kuni rahaliste vahendite 
lõppemiseni

Rohkem infot tingimuste kohta 

ja taotluste esitamine Põhja-Harju 
Koostöökogu koduleheküljel: 
www.leaderph.eu/abiks-taotlejale/

Põhja-Harju Koostöökogu kuulutab koostööprojekti  
„Uut hoogu“ raames välja MINITAOTLUSVOORU
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Lagedi lasteaed sai 10-aastaseks
ESTA VAKER
MESILILLEDE RÜHMA ÕPETAJA

2. jaanuaril 2013. aastal avati Lagedi 
ajaloos esimene 4-rühmaline lasteaed. 
See oli küll koolihoones, kuid siiski 
väga oodatud. Üsna pea jäid ruumid 
meile kitsaks ja ka koolis oli õpilaste 
arv suurenenud, mistõttu ootasid nad 
pikisilmi lasteaia väljakolimist.

Jällegi 2. jaanuaril, aga seekord 
aastal 2018 avati Lagedi lasteaia uus ja 
oma maja. Rõõm oli suur. 6-rühmali-
ne mesitaru täitus kohe mudilastega. 
Tähistades nüüd 10. sünnipäeva, tu-
leb tõdeda, et taas ületavad vajadused 
meiepoolseid võimalusi – koha ootel 
on palju lapsi. Tore on, et Lagedile on  
uued elamupiirkonnad tekkinud ja 
meie kandis sünnib rohkelt uusi ilma-
kodanikke. Oleme lasteaia juurdeehi-
tuse ootel.

Sünnipäeva tähistamise etteval-
mistustega alustasime varakult. Det-
sembris kuulutasime Lagedi Koolis 
välja jutukonkursi „Kui mina olin veel 
väikene...“. Lagedi kooli praegustest 
õpilastest on enamus meie lasteaia 
vilistlased. Jutte kirjutades said nii 
vilistlased kui ka teised õpilased mee-
nutada oma lasteaias veedetud aega. 
Kirjatükke tuli igast vanuserühmast 
päris palju. 

Õpilaste mälestused olid siirad, 
soojad, omanäolised, naljakad ja huvi-
tavad, sageli lasteaeda taga igatsevad. 
Jutukonkursi peaauhinnaks oli päev 
lasteaias koos sõbraga. Tundub, et just 
see motiveeriski kirjutama. Võitjateks 
osutusid nooremas vanuserühmas 
Krister Remmel 3.b-st ja Elis Niinepuu 
7. klassist. Lisaks võitjate töödele oli ka 
hulk ergutusauhinnaväärilisi kirjutisi.

Olime otsustanud tähistada sün-
nipäeva terve nädal, et trilli-tralli jät-
kuks kauemaks. Reedel, 13. jaanuaril 
oli meil külas lasteteater Sõber eten-
dusega „Rüütel Robert ja viimane üks-
sarvik”, mis oli igati tore ja lõbus ava-
pauk üritustele. Esmaspäeval oli laste 
õpitud näidendi esietendus  ja multi-
kate hommik, teisipäeval diskotasime 
kostüümides, kolmapäeval oli pidulik 
aktus külalistega. Aktusel, mis algas 
Eesti Vabariigi hümniga, õnnitles ja 

tänas direktor Imbi Orav lasteaias 10 
aastat töötanud õpetajaid Esta Vakerit, 
Maire Tubro-Petronit ja Ele Pohlakut 
ning assistenti Aime Suursaart, kel 
lähemal ajal täitub kümnes tööaasta. 
Lapsed esinesid laulude ja tantsudega, 
mis pani ka külalisi kaasa plaksutama. 
Lõpetasime mudilaste ja täiskasvanu-
te ühislauluga „Hurraa, sünnipäev!”. 
Pärast aktust sõid  lapsed omatehtud 
küpsise-kohupiimatorti. Neljapäeval 
laulsime ja tantsisime Lolala tegijate 
juhtimisel ja maiustasime eelmisel 

päeval  külaliste toodud kommidega, 
reedel pidime kargama batuutidel, 
kuid ilmataadi vingerpussi tõttu lüka-
ti batuudipäev edasi. Pidu ei taha kui-
dagi lõppeda!

Enne sünnipäeva kaunistatud rüh-
maruumidele, koridoridele ja saalile 
lisaks on nüüd paljudel aknalaudadel 
külaliste toodud kaunid lillepotid, mis 
teevad meie lasteaia veelgi hubase-
maks ja meenutavad meie 10. sünni-
päeva.

Palju õnne, Lagedi lasteaed!
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Kui Sinus on soovi leida tööd kokana, too oma
oskused meile! Eelduseks on töökogemus kokana
või erialane haridus. Töö toimub kaasaegses
töökeskkonnas ja köögiseadmetega. 

MEIL ON

Kindel töökoht
Kaasaegne töökeskkond
Head sportimisvõimalused
35 päeva puhkust 

Keskharidus 
Laitmatu taust
Eesti keel tasemel B2

Koostööoskus ja
kohusetundlikkus

Saada oma CV meiliaadressile talv.cv@just.ee
 
 
 
 
 

SUL ON

Töötasu 1400 eurot Töökogemus kokana 
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Reakuulutused

• Teostan plaatimistöid. Ehitan ja 
renoveerin duširuume ja vannitubasid. 
Tel 5396 1785.

• SARVES GRUPP OÜ ostab kasvavat 
võsa põldudelt, kraavidelt, kruntidelt ja 
hooldusraietest. Lisainfo tel 5666 6955 või 
e-mail sarvesgrupp@gmail.com.

• Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, 
trükiseid ja dokumente, vanaraha ning 
muid kollektsioneerimise esemeid. Võib 
pakkuda ka kasutatud tänapäevaseid 
raamatuid. Tel 602 0906 ja 501 1628.

• Ostan kõiki sõidukeid. Avariilisi, 
riketega, vanu jne. Koha peal 
vormistamine ja tehing. Pakkumised 
seisevauto@gmail.com või 5618 8671 Järgi 
tulen puksiiriga ja tasun sulas. Arvelt 
maha võtan ise.

• Õhksoojuspumpade ja 
konditsioneeride müük/hooldus/
paigaldus. TASUTA konsultatsioon ja 
objekti ülevaatus. Pea 20 aastat kogemust, 
kiire ja korrektne töö. Asume Rae vallas. 
Võta kohe ühendust: 5622 0993, toomas@
ideaalkliima.ee, www.ideaalkliima.ee.

• Müüa toored ja kuivad lõhutud 
küttepuud kohaletoomisega, kütteklotsid 

JAANUARIS LAHKUNUD

JAAK RAIDMA

TIIT TOOMSAR

NELLY LAGLE

TIIU PAVEL

TALVI MEIER

KUULUTUSED

Mälestuste kauneid hetki
meile sinust hinge jäi

Mälestame kauaaegset 
kogukonnaliiget ja

avaldame sügavat kaastunnet  
Susannale ja Kaidole perega

kalli abikaasa ja onu

KALJU NURJA
kaotuse puhul

Aruvalla küla kogukond

Vaata kumafoto.ee

Sinu oma kalender!
Lisa pilte ja tähtpäevi!

40l võrkkottides. Info ja tellimine 
kodulehelt www.pakhalupuu.ee või tel 
509 9598, email. pakhalupuu@gmail.com.

• Liuguksed ja garderoobid. Head hinnad 
ja kiire tarne. #nagusulou, FB; Nagusul 
OÜ. Tel. 522 1151 nagusul@gmail.com.

• ERITI HEA HIND! Tartu Puu OÜ ostab 
metsakinnistuid, põllumaid, kasvavat 
võsa ja raiejäätmeid. Info: 5887 2388.

VANNITOA REMONT 
100% täislahendusena

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

Hooldatud küttekolded
ja korstnad  tagavad 

Teie kodu tuleohutuse!
            +372 587 71665

meil;info@puhaskolle.ee
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Rae Sõnumid Rae valla ajaleht
Väljaandja: Rae Vallavalitsus, Aruküla tee 9
Peatoimetaja: Elis Merila, 5463 1686
Teostus: Meediapilt OÜ

Ajaleht ilmub üks kord kuus. Tiraaž on 9652 
eksemplari ja see jagatakse postkastidesse tasuta.  
Kaastööd ja kuulutused palume saata hiljemalt 20. 
kuupäevaks koos vajalike kontaktandmetega.

SÜNDMUSED

Palju õnne
DETSEMBRIS  
SÜNDISID

JAANUARIS  
SÜNDISID

VEEBRUARIKUU  
SÜNNIPÄEVALAPSED

RAUL KRUUK 89

VALVE ROOSAAR 89

PILLE KÕRGE 89

GEORG JAROV 88

HELDUR TAMM 88

KAIE VALGE 88

KALJU SEPP 87

LEE MANDRE 87

NEIDA LÕHMUS 86

DINA KLAOS 85

LIDIA MASIKAS 85

LIUDMYLA KRYSHTOPA 85

VALENTINA PLATONOVA 84

LJUDMILLA STRIGINA 84

HELGA SOOMETS 83

KAETAN LUŠTŠIK 82

VELLO VIIRA 82

ARMILDA EDALA 82

RENATE MISLER 82

DINA VELYCHKO 82

HELI KALJURAND 81

MIRALDA MOSSOV 81

EHA ANJA 81

JAAN OTS 81

JAAK LOO 81

ANTS REMMEL 81

JAAN TEE 81

MATI REPSON 80

HELGI VAUS 80

VIKTOR MALBERG 75

HELVI-MARGE GORBUNOV 75

HELLE VINKEL 75

IVAR PUHK 70

AARDE TERK 70

TOOMAS TRAMPÄRK 70

ANTTI JOHANNES REINIKKA 70

LUULE KÜMNIK 70

LJUBOV VELEMZON 70

LJUBOV DEMENTIEVA 70

ILLI NIINLAUB 70

LINDA MÕTTUS 70

NADEŽDA STARTŠUK 70

TAMARA REBANE 70

LAILI KASK 70

MAIRE RADIK 70

EHA VELDERMANN 70

MÄRT HENNOSTE 65

MEELIS TOMS 65

ANTS KUUSE 65

ARNOLD ALLMÄE 65

PAUL TAMM 65

KAIDO PÄHNA 65

MART MERISALU 65

FJODOR SIMONOV 65

ALAR LIIVA 65

LJUBOV PILVAR 65

SVETLANA GOLOVTŠIK 65

VEERA LORVI 65

SIRJE KRASS 65

ROBIN VÕHMAR
MATTEI MINCHEV

ARON SEBASTIAN RÄSTA
MAIKEL EERO
SAVELI SEMJONOV
TIMOFEI SEMJONOV
HUKO KANGUR
TIMUR KURDJUKOV
WILLIAM NURMSALU
HUGO MARTIN WILSON
KERON KÄRGENBERG
OLIVER KORB
JOEL UUDLA
JARKO RÄITNA
ELISABETH VIKS
REBEKA TOMING
EMILIA KIKKAS
VIKTORIA KULEBA
ROBERTA OJA
DONABELLA MERILA
HEILY BÜRKLAND
DORIS LEITEN
MEISI ROSENTHAL



Kell 07.33
Lipu heiskamine ja hümni laulmine Jüri keskväljakul. 

Kell 10.45
Asetame küünlad Rae valla omavalitsus- ja kultuuritegelaste haudadele 
Jüri kalmistul ja kirikuaias. Teejuhid Varje Malsroos ja Ülo Timuska.

Kell 12.00
Mälestushetk Jüri kirikuaias. Kaitseliidu Jüri kompanii rivistus 
ja pärgade asetamine. 

Kell 12.30
Pidulik rongkäik Jüri kirikuaiast Rae Kultuurikeskusesse. 
Osalevad kaitseliitlased, naiskodukaitsjad, kodutütred, noorkotkad jt.

KELL 13.00
Rae valla fotokonkursi näituse avamine koos sünnipäevatordiga. 

KELL 13.15 EV 105 PIDULIK AKTUS
• Vallajuhtide pidupäevatervitused
• Valla tänukirjade ja fotokonkursi 

auhindade üleandmine.
• Esineb Rae Huvialakooli 

õpetajate ansambel „Õpik“.

EESTI VABARIIGI 
105. AASTAPÄEVA TÄHISTAMINE

24. VEEBRUAR 2023

Asetame küünlad Rae valla omavalitsus- ja kultuuritegelaste haudadele Asetame küünlad Rae valla omavalitsus- ja kultuuritegelaste haudadele Asetame küünlad Rae valla omavalitsus- ja kultuuritegelaste haudadele Asetame küünlad Rae valla omavalitsus- ja kultuuritegelaste haudadele Asetame küünlad Rae valla omavalitsus- ja kultuuritegelaste haudadele Asetame küünlad Rae valla omavalitsus- ja kultuuritegelaste haudadele Asetame küünlad Rae valla omavalitsus- ja kultuuritegelaste haudadele Asetame küünlad Rae valla omavalitsus- ja kultuuritegelaste haudadele 
Jüri kalmistul ja kirikuaias. Teejuhid Varje Malsroos ja Ülo Timuska.
Asetame küünlad Rae valla omavalitsus- ja kultuuritegelaste haudadele Asetame küünlad Rae valla omavalitsus- ja kultuuritegelaste haudadele Asetame küünlad Rae valla omavalitsus- ja kultuuritegelaste haudadele Asetame küünlad Rae valla omavalitsus- ja kultuuritegelaste haudadele Asetame küünlad Rae valla omavalitsus- ja kultuuritegelaste haudadele Asetame küünlad Rae valla omavalitsus- ja kultuuritegelaste haudadele Asetame küünlad Rae valla omavalitsus- ja kultuuritegelaste haudadele Asetame küünlad Rae valla omavalitsus- ja kultuuritegelaste haudadele Asetame küünlad Rae valla omavalitsus- ja kultuuritegelaste haudadele Asetame küünlad Rae valla omavalitsus- ja kultuuritegelaste haudadele 
Jüri kalmistul ja kirikuaias. Teejuhid Varje Malsroos ja Ülo Timuska.
Asetame küünlad Rae valla omavalitsus- ja kultuuritegelaste haudadele 
Jüri kalmistul ja kirikuaias. Teejuhid Varje Malsroos ja Ülo Timuska.

Rae valla fotokonkursi näituse avamine koos sünnipäevatordiga. Rae valla fotokonkursi näituse avamine koos sünnipäevatordiga. Rae valla fotokonkursi näituse avamine koos sünnipäevatordiga. Rae valla fotokonkursi näituse avamine koos sünnipäevatordiga. Rae valla fotokonkursi näituse avamine koos sünnipäevatordiga. Rae valla fotokonkursi näituse avamine koos sünnipäevatordiga. Rae valla fotokonkursi näituse avamine koos sünnipäevatordiga. 


